
www.puchovskenoviny.sk

OFICIÁLNY TÝŽDENNÍK  MESTA PÚCHOV

Náklad 8000 ks zdarma pre Púchov a okolie

dátum vydania:  2. 7. 2019
ďalšie číslo vyjde 16. 7. 2019

26

                                              >>  str. 5                                              >>  str. 2 - 3                       >>  str. 7

Júnové vítanie najmenších 
občiankov do života

Štart kultúrneho leta 
s poriadnou tanečnou náložou

MsZ schválilo zmenu 
mestského lesa na lesopark 

Úspech púchovských karatistov 
na majstrovstvách sveta    >>  str. 17



podárenia zrealizovanej v spoločnosti 
Púchov servis, s.r.o. Nedostatky boli 
zistené v systéme skladovej evidencie 
a objednávania, v systémovosti faktu-
rácie a v lehotách, ako aj v oblasti ve-
rejného obstarávania. „Celkovo bolo 
daných 16 odporúčaní, ku ktorým 
musí spoločnosť prijať opatrenia a 
takisto odstrániť nedostatky z tých-
to zistení s termínom do konca au-
gusta 2019,“ uviedla kontrolórka.

VZN o výške mesačného príspevku 
za deti v MŠ a ZUŠ
Legislatívnou normou samosprá-
vy, ktorou sa púchovskí poslanci  

26. júna zaoberali, bolo aj VZN o ur-
čení výšky mesačného príspevku zá-
konného zástupcu na čiastočnú úhra-
du výdavkov za pobyt dieťaťa v MŠ a 
na štúdium v ZUŠ, výšku mesačného 
príspevku na čiastočnú úhradu nákla-
dov na činnosti školského klubu detí 
a CVČ, výšku mesačného príspevku 
na čiastočnú úhradu nákladov výšky 
príspevku na režijné náklady a pod- 
mienok úhrady v školských jedálňach, 
ktoré sú v zriaďovateľskej pôsobnosti 
mesta. Dôvodom spracovania tohto 
VZN je účinnosť nového predpisu pre 
školské jedálne „Finančné pásma na 
nákup potravín na jedno jedlo podľa 
vekových kategórií stravníkov s účin-

nosťou od 1. septembra 2019“, ktoré 
vydalo ministerstvo školstva.
„V jednotlivých častiach tohto na-
riadenia sa výšky príspevkov ne-
menia. K jedinej zmene dochádza 
pri príspevku na úhradu pobytu 
dieťaťa v materskej škole počas let-
ných prázdnin,“ ozrejmila poslankyňa 
MsZ a zároveň predsedníčka komisie 
školstva a sociálnych vecí Irena Ková-
čiková. Pôvodný návrh VZN upravoval 
tento príspevok na 10 eur za týždenný 
pobyt, 20 eur za dvojtýždenný, 30 eur 
za tri týždne a 40 eur za návštevu ma-
terskej školy počas celého mesiaca v 
období školských prázdnin. 

Poslanci napokon dali zelenú pozme-
ňovaciemu návrhu Ireny Kováčikovej, 
ktorý príspevok zákonných zástupcov 
za pobyt dieťaťa v materskej škôlke 
počas letných mesiacov júl a august, 
počnúc budúcim rokom, stanovuje 
na 6 eur (týždeň), 12 eur (2 týždne), 18 
eur (3 týždne), 24 eur (4 týždne). 
Rodičia detí sa všetky potrebné infor-
mácie v súvislosti s vyššie uvádzaným 
VZN dozvedia aj v jednotlivých ško-
lách, školských zariadeniach a škol-
ských jedálňach.

VZN o miestnom poplatku 
za odpady
Poslanci ďalej na júnovom zastupi-

teľstve odsúhlasili VZN o miestnom 
poplatku za komunálne odpady a 
drobné stavebné odpady v meste Pú-
chov. V súčasnosti je platné viac ako tri 
roky staré VZN, ktoré stanovuje popla-
tok napríklad pri fyzickej osobe za je-
den kalendárny deň na 0,080 eura, čo 
predstavuje 29,20 eura za rok. Podľa 
aktuálneho návrhu VZN o miestnom 
poplatku za komunálny odpad sa 
tento s účinnosťou od 1. januára 2020 
rovnako pri fyzickej osobe navrhuje 
mierne zvýšiť na 0,092 eura, čo pred-
stavuje poplatok 33,58 eura ročne.
Dôvodová správa tejto legislatívnej 
normy z dielne ekonomického odde-

lenia MsÚ Púchov uvádza, že aktuali-
zácia sadzieb poplatku bola nutná z ti-
tulu zvýšenia poplatku tzv. úložného, 
ktoré mesto Púchov platí za vývoz od-
padu na skládku a takisto dodržania 
zákonných podmienok financovania 
nakladania s odpadom. Návrh tohto 
VZN, ktorému dali poslanci zelenú, 
zároveň dopĺňa dve nové kategórie 
poplatníkov, ktorí môžu mať znížený 
poplatok za odpad. Ide o poplatníkov 
vykonávajúcich turnusové práce a po-
platníkov s právom užívať nehnuteľ-
nosť na území mesta, ktorí nemajú v 
meste trvalý alebo prechodný pobyt. 
Vedúca ekonomického oddelenia 
MsÚ Púchov Lucia Pružinská pred-
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Zastupiteľstvo schválilo návrh zmeny 

Pôvodný program obsahoval 18 bo-
dov, na základe pozmeňovacieho ná-
vrhu Daniela Laka k nemu pribudol 
ešte jeden: zmena konateľa mestskej 
spoločnosti Púchov servis, s.r.o. V 
úvode rokovania dostali v zmysle plat-
ného rokovacieho poriadku MsZ pries-
tor občania, ktorí pretlmočili podnety 
a otázky. 

Činnosť hlavnej kontrolórky
Poslanci vzali na vedomie kontrolu 
plnenia otvorených uznesení a uzne-
sení z ostatných dvoch zasadnutí MsZ 
Púchov. Následne odsúhlasili plán 
kontrolnej činnosti hlavnej kontro-
lórky Marty Kaveckej na druhý polrok 
2019, v ktorom sa zameria na kontrolu 
dodržiavania Všeobecne záväzného 
nariadenia (VZN) o miestnom poplat-
ku za komunálny a drobný stavebný 
odpad so zameraním sa na plnenie 
oznamovacej povinnosti, dodržiava-
nie daňových povinností daňovníkmi 
a správcom dane na vybratej vzorke. 
Hlavná kontrolórka bude ďalej svoju 
pozornosť v druhom polroku smero-
vať na všetky rozpočtové organizácie 
zriadené mestom, ktorými sú základné 
školy, základná umelecká škola a cent-
rum voľného času. Kontrola sa v tomto 
prípade bude týkať vybavovania sťaž-
ností. Ďalšou mestskou spoločnosťou, 
v rámci ktorej sa hlavná kontrolórka 
mesta zameria na hospodárnosť, 
efektívnosť a účelnosť pri nakladaní s 
finančnými prostriedkami, je MŠK Pú-
chov, s. r. o.

V nasledujúcom bode programu pú-
chovskí poslanci vzali na vedomie 
výsledky kontroly hospodárenia ZŠ 
J. A. Komenského: „Kontrolou bolo 
zistených viacero nedostatkov, zá-
roveň bolo stanovených 23 odpor-
účaní, ktorými by si škola mala zis-
tené nedostatky odstrániť v termíne 
najneskôr do 30. 9. 2019. Zistenia sa 
týkali účtovnej závierky, jej hutnosti 
a pravdivosti, ďalšie zistenia sa tý-
kali plnenia zákona o rozpočtových 
pravidlách verejnej správy, menšie 
nedostatky boli zistené vo vykoná-
vaní základnej finančnej kontroly, 
ktorá bola často vykonávaná jednou 
osobou a nie dvoma,“ konkretizovala 
hlavná kontrolórka. 

Na vedomie vzali poslanci MsZ Pú-
chov aj výsledky ďalšej kontroly hos-

Piate tohtoročné rokovanie púchovského mestského zastupiteľstva (MsZ), ktoré sa 
uskutočnilo 26. júna 2019, viedla primátorka Katarína Heneková za účasti šestnástich 
z devätnásť poslancov. 
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hospodárskeho lesa na Lachovci na lesopark

kladaný návrh VZN okomentovala aj 
týmito slovami: „Čo sa týka zvýšenia 
úložného za odpad, výška týchto po-
platkov závisí od percenta separácie, 
čo je v prípade Púchova 47 percent. 
Tento rok je poplatok za úložné 7 eur 
za tonu, od roku 2020 sa v rovnakej 
kategórii tento poplatok zvyšuje na 
12 eur za tonu a pre rok 2021 na 18 
eur za tonu. V prepočte na naše pro-
dukované množstvá odpadu to vy-
chádza plus cca 10 300 eur, na budúci 
rok 26 000 eur a pre rok 2021 navýše-
nie o ďalších 30 000 eur. Poplatok za 
uloženie odpadu sa v nariadení vlády 
odvíja od percenta separácie a tu je 
zreteľne vidieť, že je naozaj potrebný 
iný, zodpovednejší prístup občanov 
mesta k separovaniu.“

Zmena hospodárskeho lesa 
na Lachovci na lesopark
V jednom z ďalších bodov sa v rám-
ci rokovania poslanci MsZ zaoberali 
schválením zmeny kategorizácie 
mestských lesov na Lachovci z hos-
podárskeho lesa na lesopark. Ešte 
na aprílovom zastupiteľstve poslanci 
odsúhlasili prenájom mestských les-
ných pozemkov na Lachovci štátne-
mu podniku Lesy slovenskej  repub-
liky, odštepnému závodu v Považskej 
Bystrici za účelom hospodáriť na 
lesných pozemkoch o celkovej vý-
mere viac ako desať a pol hektára na 
dobu päť rokov za cenu nájmu 200,20 
eur ročne. „Toto uznesenie má však 
pozastavenú platnosť, pretože ho 
primátorka nepodpísala a to aj v 
súvislosti s tým, že bezprostredne 
po konaní mestského zastupiteľstva 
bola doručená petícia občanov 
mesta Púchov, v ktorej občania  

žiadajú, aby bol tento les zmenený 
z kategórie hospodárskeho lesa na 
les osobitného určenia, takzvaný 
rekreačný les,“ uviedla prednostka 
MsÚ Púchov Iveta Brindzová. Mes-
to Púchov sa následne začalo touto 
problematikou zaoberať a dalo si vy-
pracovať projekt zmeny kategorizá-
cie lesa, ktorý je osobitnou prílohou 
žiadosti, ktorú je potrebné podať na 
orgán štátnej správy lesného hospo-
dárstva. 
„Po konzultácii s autorom projektu 
sme dospeli k názoru, že tento mest-
ský les je vhodný ako les osobitného 
určenia. Preto mesto dnes navrhuje 
zmenu kategorizácie lesa,“ uviedla  
prednostka MsÚ Púchov Iveta Brin-
dzová. Projekt zmeny kategorizácie 
mestských lesov na lesopark ešte nie 

je podľa prednostky sfinalizovaný, 
okrem odbornej stránky starostlivos-
ti o takýto les, treba získať aj obraz o 
finančných ukazovateľoch, ktoré s 
hospodárením v takomto lese súvi-
sia. „Na tento les je zároveň  schvá-
lený hospodársky plán platný do 
roku 2024, ktorý ostatne v platnosti 
aj po zmene kategorizácie lesa. V 
tomto pláne je stanovený objem 
ťažby drevnej hmoty, ktorý nemôže 
byť prekročený, v každom prípade 
nie je povinnosť ho naplniť,“ dodala. 
Zmenu kategorizácie mestského hos-
podárskeho lesa na prímestský les s 
významnou zdravotnou, kultúrnou 
alebo rekreačnou funkciou poslanci 
jednomyseľne podporili. Schválením 
tohto uznesenia mesto zároveň vyho-
velo petícii v plnom rozsahu.

Novým konateľom spoločnosti
Púchov servis bude Michal Kočner
Jedna z ďalších tém, ktorú uviedol 
poslanec a predseda ekonomickej 
komisie pri MsZ Daniel Lako sa týka-
la personálnych zmien v orgánoch 
mestskej spoločnosti Púchov servis, 
s.r.o. Podľa jeho slov súčasný kona-
teľ tejto spoločnosti Ivan Andrejčík  
k 1. júlu 2019 písomne oznámil svoju 
rezignáciu na tento post. „Navrhu-
jem, aby sme uznesením hlasovali 
za jeho odvolanie. Zároveň by som 
mu chcel za jeho niekoľkoročnú prá-
cu na tomto poste poďakovať. Hlav-
ne v tých prvých rokoch významne 
pomohol stabilizovať Mestský byto-
vý podnik...“ navrhol a argumento-
val D. Lako. Súčasne navrhol vyme-
novanie nového konateľa mestskej 
spoločnosti Púchov servis – Michala 
Kočnera s termínom nástupu do 
funkcie k 1. 9. 2019. „Je pracovníkom 
oddelenia výstavby na mestskom 
úrade, kde má na starosti majetok 
mesta a Púchov servis sme založi-
li presne za týmto účelom, aby sa 
prioritne staral o mestský majetok,“ 
odôvodňoval nomináciu D. Lako. 
Prítomní poslanci jeho návrh akcep-
tovali. „Dovoľte aj mne sa touto ces-
tou poďakovať Ing. Andrejčíkovi za 
doterajšiu prácu pre Púchov servis, 
ako aj pre Mestský bytový podnik 
a zaželať mu veľa zdravia a ďalších 
úspechov a zároveň popriať no-
vému konateľovi veľa trpezlivosti, 
chuti do práce a tiež veľa zdravia,“ 
uzavrela tento bod rokovania primá-
torka Katarína Heneková.

Nová vedúca organizačného 
oddelenia mestského úradu
V predposlednom bode Rôzne pred-
nostka mestského úradu informovala 
o výsledkoch výberového konania na 
vedúceho oddelenia organizačné-
ho a vnútornej správy MsÚ Púchov, 
ktorého vedením bola dočasne po-
verená Zuzana Brindzová. „Do výbe-
rového konania sa prihlásil jeden 
uchádzač, pani Ing. Zuzana Brin-
dzová, ktorá bola vo výberovom 
konaní úspešná a do funkcie bude 
menovaná od 1. júla,“ informovala 
prednostka.

Za tri hodiny pätnásť minúť (vrá-
tane jednej prestávky) sa poslanci 
„prelúskali“ celým programom pred-
prázdninového júnového rokovania. 
Najbližšie sa podľa plánu stretnú  
v septembri.

MsÚ Púchov (tlačová správa)
Foto: S. Flimmel
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Z pracovného programu púchovskej primátorky...
Dvakrát ročne dostávajú púchovskí 
seniori vo veku od 65 rokov pozvánku 
na spoločnú oslavu svojich polguľatín 
a guľatín. V prvom polroku si takéto 
jubileá pripomenulo dohromady 372 
oslávencov, ktorí prišli svoje narode-
niny osláviť spoločne do púchovské-
ho divadla. „Želám vám, aby ste sa 
dokázali tešiť aj z maličkostí. Pripo-
mínajme si chvíle šťastia a radosti, 
ktoré sme prežili. Verím, že sa nájdu 
v živote každého jedného z vás a že 
aj dnešné popoludnie sa k nim bude 
môcť zaradiť,“ odznelo v príhovore 
primátorky Katríny Henekovej, ktorým 

sa v utorok 25. júna obrátila na prí-
tomných jubilantov v sále divadla.

V stredu 26. júna začalo od deviatej 
hodiny ráno rokovanie mestského 
zastupiteľstva - piateho v tomto roku, 
ktoré otvorila a viedla primátorka. 
V bohatom programe, ktorý dokáza-
li poslanci prerokovať za tri hodiny 
pätnásť minút, sa venovali aj nasledu- 
júcim témam: zmene katagorizácie 
mestského hospodárskeho lesa na 
Lachovci za lesopark s rekreačnou 
funkciou, vymenovaniu nového 
konateľa mestskej spoločnosti Pú-
chov servis, ktorému predchádzalo 
odvolanie doterajšieho konateľa Ivana 

Andrejčíka alebo napríklad všeobecne 
záväznému nariadeniu o poplatku za 
komunálny odpad. (Viac info na stra-
nách 2 a 3.)  

Vo štvrtok 27. júna v Župnom 
dome primátorka slávnostne privíta-
la do života najmenších občiankov 
Púchova.
V rovnaký deň sa na základe pozvania 
veľvyslanca Bieloruskej republiky na 
Slovensku Igora Leshchenya zúčastni-
la Národných dní Bieloruskej repub- 
liky, ktoré sa uskutočnili  Bratislave.

V piatok 28. júna sa K. Heneková 
spolu s manželom v Divadle Púchov 
zúčastnila na slávnostných promó- 
ciách, na ktorých si prebralo vysved-
čenia o štátnej skúške a diplomy 
udeľujúce akademický titul bakalár 
alebo inžinier 65 absolventov pú-
chovskej Fakulty priemyselných tech-
nológií Trenčianskej univerzity Ale-
xandra Dubčeka v Trenčíne.
Titul bakalára získalo 31 absolventov 
odboru materiály v štúdijných pro-
gramoch materiálové technológie, 
materiálové inžinierstvo, počítačová 
podpora materiálového inžinierstva 
a textilná technológia a návrhárstvo.
Titul inžiniera získalo 34 absolventov 

odboru materiálové inžinierstvo.
Fakulta priemyselných technológií má 
od svojho vzniku úzke prepojenie na 
púchovský gumárenský priemysel, 
rovnako tak udržuje partnerské väzby 
s mestom Púchov. 

Ďalší ročník futbalového minitur-
naja Rovne cup sa uskutočnil počas 
horúcej soboty 29. júna v Lednických 
Rovniach. Zúčastnila sa ho aj púchov-
ská primátorka spolu s manželom, 
keďže toto podujatie je obľúbeným 
športovým zápolením starostov pú-
chovského regiónu. 

Program primátorky pokračoval v 
sobotu podvečer tradičnými dolno-
kočkovskými hodami, ktoré sa usku-
točnili v športovom areáli TJ Slovan 
Dolné Kočkovce.
V nedeľu 30. júna prišla K. Heneko-
vá  povzbudiť dobrovoľných hasičov, 

ktorí v Ihrišti súťažili v rámci 6. kola 
Slovensko-moravskej hasičskej ligy. 
Takisto v nedeľu prijala primátorka  
K. Heneková pozvanie starostu Micha-
la Ondričku na 24. ročník Folklórnej 
Lysej, ktorý sa odohrával v miestnom 
amfiteátri.

6. kolo Slovensko-moravskej hasičskej ligy pokračovalo v nedeľu v Ihrišti.

A nedeľný večer už zasa patril v pro-
grame primátorky otvoreniu Pú-
chovského kultúrneho leta, ktoré 
odštartovalo o 18.30 na pešej zóne.  
V rámci neho vyžrebovala víťazov 

mestskej súťaže „Za samé jednotky 
leto na jednotku“, pre ktorých bolo 
pripravených 34 zaujímavých cien. Prí-
tomným školákom a študentom po- 
priala krásne prázdniny a ostatným 
pekné leto.       
                                                             -msu-tm-

Rovne cup 2019.

Vítanie najmenších občiankov.

S veľvyslancom Bieloruska a jeho manželkou. Slávnostné promócie 
absolventov Fakulty 
priemyselných technológií
Trenčianskej univerzity
A. Dubčeka.
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Štart Púchovského kultúrneho leta s poriadnou tanečnou náložou
Na otvorení Púchovského kultúrne-
ho leta nechýbala poriadna tanečná 
nálož! Najskôr divákov uhranuli la-
tinskoamerické tance v podaní Kata-
ríny Pastorkovej a Štefana Mičiana zo 
Salsa Cubana. Úvodnú choreografiu 
romantického tanca bachata v zá-
pätí doplnili kubánskou salsou.

Nasledovalo žrebovanie 34 cien sú-
ťaže „Leto na jednotku alebo byť ši-
kovným v Púchove sa oplatí“. Vyloso-
vaní jednotkári sa tešili z poukazov 
do letných táborov, fitness, wellness, 
či na bedminton. Nechýbali ani ob- 
ľúbené, výsostne letné ceny - perma-
nentky na kúpalisko a poukazy na 
zmrzlinu a osviežujúce nápoje počas 
celých prázdnin.
A POTOM TO PRIŠLO! Pódium viac 
ako hodinu patrilo tanečníkom 
známej skupiny OLD SCHOOL BRO-
THERS, víťazom súťaže Slovensko 
má talent z roku 2008.

Nasledujúcu nedeľu prevezme šta-
fetu úspešná slovenská pesničkárka 
Mirka Miškechová a folkový spevák 
Robo Fapšo. Kompletný program Pú-
chovského kultúrneho leta na me- 
siac júl, nájdete na strane 12.

-msu-tm-
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Mestská polícia

Dopravná nehodovosť sa v kraji mení k lepšiemu

HASIČSKÝ A ZÁCHRANNÝ ZBOR

Púchovskí hasiči hasili rozvodňu, odstraňovali 
stromy z cesty a zasahovali pri dopravnej nehode

Od 20. do 26. júna absolvovali príslušníci Hasičské-
ho a záchranného zboru z Hasičskej stanice v Púcho-
ve tri výjazdy. Hasili elektrorozvodňu, odstraňovali 
stromy z cesty a likvidovali následky dopravnej ne-
hody. 

V piatok 21. júna absolvovali púchovskí hasiči vý-
jazd do Horných Kočkoviec, kde likvidovali požiar 
rozvodne elektrického prúdu.  

V rovnaký deň vyrážali hasiči z Hasičskej stanice v 
Púchove do obce Lazy pod Makytou, kde odstraňo-
vali z komunikácie spadnutý strom.

V utorok 25. júna jednotka HS Púchov zasahovala 
pri dopravnej nehode osobného vozidla v obci Zárie-
čie. Púchovskí hasiči zabezpečili vozidlo proti požia-

ru a pomocou lanového navijaka vytiahli vozidlo na 
cestu.                         HS Púchov   

V piatok zamestnali púchovských hasičov stromy, ktoré popadali na cestu v Lazoch pod Makytou. 
FOTO: HS Púchov

I keď sa na cestách Trenčianskeho kraja stala v 
predchádzajúcom týždni jedna smrteľná nehoda, 
štatistiky dopravnej nehodovosti začínajú v kraji 
dostávať pozitívne kontúry. Počet nehôd, ktoré sa v 
Trenčianskom kraji stali od začiatku roka sa síce zvýšil 
o 17 na 606, počet obetí je však nižší o štyri. Cesty 
Trenčianskeho kraja si tento rok vyžiadali desať obetí. 
Ťažké zranenia utrpelo 31 osôb, čo je o 19 menej, ako 

v rovnakom období roku 2018. 
Na slovenských cestách sa v tomto roku stalo 6160 

dopravných nehôd. Zomrelo pri nich 99 ľudí (medzi-
ročný nárast o štyroch). Najviac obetí má tento rok Tr-
navský a Banskobystrický samosprávny kraj, kde pri 
dopravných nehodách zomrelo po 16 ľudí. Najmenej 
ľudských životov si vyžiadali cesty Trenčianskeho kra-
ja.                      (r)

Nezamestnanosť v okrese v máji mierne stúpla
Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny v Púchove 

evidoval ku koncu marca v Púchovskom okrese 762 
uchádzačov o zamestnanie. Z nich bolo 419 žien a 48 
uchádzačov o zamestnanie so zdravotným postihnu-
tím. Na úrade práce evidovali 70 absolventov škôl, z 
toho 43 bol absolventov vysokých a 27 absolventov 
stredných škôl. 

Priemerná evidovaná miera nezamestnanosti v Pú-
chovskom okrese v máji stúpla medzimesačne o 0,08 
percenta na úroveň 2,67 percenta. Nezamestnanosť 
bola štvrtá najvyššia v Trenčianskom kraji. 

Z celkového počtu uchádzačov o zamestnanie bolo 
v Púchovskom okrese 209 nezamestnaných mladších 
ako 30 rokov, 151 nezamestnaných bolo starších ako 
55 rokov. 

Miera nezamestnanosti klesla v máji v Trenčian-
skom kraji na úroveň 2,84 percenta. Najvyššia miera 
nezamestnanosti v Trenčianskom kraji bola v máji v 
okrese Prievidza, kde dosiahla úroveň 4,27 percenta. 
Nasledovali okresy Považská Bystrica (3,48 percenta), 
Partizánske (3,00 percenta), Púchov (2,67 percenta), 
Bánovce nad Bebravou (2,66 percenta), Nové Mesto 
nad Váhom (2,26 percenta), Myjava (2,20 percenta), 
Ilava (2,08 percenta) a Trenčín (1,76 percenta). Neza-
mestnanosť v Trenčianskom okrese bola v máji naj-
nižšia na Slovensku.  

Na Slovensku klesla v máji priemerná miera neza-
mestnanosti na úroveň 4,88 percenta. Najvyššia bola 
v okrese Rimavská Sobota (15,76 percenta). 

(r)

Amok zmiernili policajné putá
Hliadka mestskej polície zasahovala na základe 

telefonického oznámenia hodinu po poludní v 
pohostinstve na Moravskej ulici. Neznámy opitý 
muž sa tam mal správať agresívne, oplzlo nadá-
vať a vzbudzovať verejné pohoršenie. Hliadka po 
príchode na miesto našla opitého muža, ktorý 
vulgárne nadával žene s dieťaťom. Vulgárne sa 
správal aj k hliadke, nereagoval na výzvy hliadky 
a odmietol preukázať svoju totožnosť. Pri pred-
vádzaní na oddelenie mestskej polície za úče-
lom zistenia totožnosti začal klásť aktívny odpor, 
mestskí policajti použili donucovacie prostriedky 
- hmaty, chvaty a služobné putá. Po zistení totož-
nosti hliadka podrobila muža dychovej skúške, 
alkohol tester ukázal, že má v dychu 2,15 promile 
alkoholu. Mestskí policajti uložili mužovi 30-euro-
vú pokutu, keďže nemal pri sebe peniaze, dostal 
poukážku... 

Nebezpečná vŕba
Hliadka mestskej polície zasahovala na zákla-

de telefonického oznámenia na Okružnej ulici v 
Púchove, podľa ktorého zlomený konár vŕby za-
sahuje na chodník a ohrozuje chodcov prechád-
zajúcich po chodníku. Mestskí policajti priestor 
možného pádu konára označila páskou, aby 
nedošlo k ohrozeniu zdravia a života občanov. Z 
miesta vyhotovili mestskí policajti fotodokumen-
táciu. 

Stačilo otvoriť okná a dvere
Netradičný zásah absolvovali príslušníci pú-

chovskej mestskej polície. Obyvateľ jednej z 
púchovských bytoviek telefonicky informoval, 
že v spoločných priestoroch bytovky lietajú vo 
vchode dve lastovičky, ktoré sa nevedia dostať 
von. Mestských policajtov požiadal, aby umožnili 
lastovičkám odlet na voľné priestranstvo. Hliad-
ka pootvárala dvere a okná na schodišti a tým sa 
umožnil lastovičkám bezpečný odlet z priestorov 
schodišťa. 
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Júnové vítanie 
detí  do života 

Ellie Kopčoková Aneta Mikušová Petronela Minárik Jozef Zachar

Sophie Savarová

Boris Belobrad Filip Dvorský  Nela Huseková Eliška Ivanová

27. júna 2019 
Malý župný dom

Foto: S. Flimmel, -tm-
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kovaným dieťaťom vzhľadom na 
vek podľa očkovacieho kalendára. 
V prípade ciest do exotických kra-
jín by dieťa malo byť zaočkované 
aj proti ochoreniam, proti ktorým 
existuje odporúčané očkovanie.

Nepodceňte vybavenie 
cestovateľskej lekárničky
Okrem výberu vhodnej destinácie 
si dajte záležať aj na výbave cesto-
vateľskej lekárničky. Jej obsah záleží 
na krajine, do ktorej cestujete, na 
dĺžke pobytu a dostupnosti zdra-
votnej starostlivosti. Lekárnička 
musí byť umiestnená v suchu, chla-

de a tme tak, aby nedošlo k poško-
deniu jej obsahu. 

Vo všeobecnosti sa na dovolenku do 
lekárničky odporúča zabaliť:
• lieky, ktoré cestovateľ bežne užíva
• lieky proti horúčke a bolestiam 
hlavy
• lieky proti hnačke
• lieky proti nevoľnosti pri tzv. cho-
robe z pohybu
• lieky proti zápche
• vantihistaminiká (lieky pri alergic-
kých reakciách)
• antialergický krém (potrebný pri 
poštípaní hmyzom)
• lieky na ochranu proti malárii, v 
prípade pobytu v oblasti s výsky-
tom malárie,
• sprej alebo krém proti hmyzu (re-
pelent)

• dezinfekčný prostriedok
• pohotovostné obväzy
• lieky proti plesňovej infekcii nôh
• obväzovú vatu, pinzetu, nožničky, 
náplaste
• antiseptické kvapky do očí, kvapky 
do uší a do nosa

Najčastejším rizikom cestovania 
sú hnačka a úpal
Medzi cestovateľmi je najčastej-
ším rizikom hnačka a úpal. Aby ste 
sa vyhli možným problémom a po 
cestovateľskej lekárničke siahali čo 
najmenej, dodržiavajte prísnu osob-
nú hygienu zameranú na čistotu rúk. 

Rovnako dbajte na hygienu potravín 
a vody. Odporúčame vyvarovať sa 
nezvyčajným jedlám, konzumujte 
iba dôkladne tepelne spracovanú 
stravu a nejedzte neumytú surovú 
zeleninu, majonézy, vajíčka či stude-
né misy. Siahnite po ovocí, ktoré sa 
dá ošúpať, alebo je dôkladne umyté 
zdravotne bezpečnou vodou. Pite 
nápoje, vrátane vody a mlieka, len 
v originálnom balení - aj na prípra-
vu kávy a čaju i na umývanie zubov 
používajte vodu zo spotrebiteľského 
balenia.
Vyhnite sa úpalu chránením hla-
vy pomocou klobúkov a čiapok a 
dbajte na dostatočný pitný režim. 
Počas horúčav sa nepohybujte po 
vonku medzi 11. a 15. hodinou. Po-
užívajte opaľovacie prípravky podľa 
citlivosti pokožky, u detí siahnite po 

prípravkoch s vysokým ochranným 
faktorom. Deti mladšie ako jeden 
rok by sa vôbec nemali vystavovať 
priamemu slnečnému žiareniu.

Ďalšie dôležité preventívne 
opatrenia:
• nenavštevujte uzavreté a preplne-
né miestnosti a zamedzte úzkemu 
kontaktu s chorým (prevencia pre-
nosných ochorení)
• vyhýbajte sa chodeniu naboso vo 
vlhkom teplom prostredí, prípadne 
používajte preventívne protiplesňo-
vé prípravky (prevencia plesňových 
kožných ochorení)

• nekúpte sa v mori blízko vyúste-
nia kanalizácií hotelov, rovnako sa 
nekúpte a nerybárčite v neznámych 
vodách
• v oblastiach so zvýšeným výsky-
tom komárov sa vybavte repelen-
tami a vhodným oblečením (dlhé 
rukávy, dlhé nohavice) a používajte 
neporušené moskytiéry
• chráňte sa styku s neznámymi a 
voľne pohybujúcimi sa zvieratami 
podozrivými z besnoty
• ak nie ste trénovaní, vyhýbajte sa 
extrémnym športom (horolezectvo, 
potápanie)
• pri akýchkoľvek zdravotných ťaž-
kostiach treba lekára informovať o 
ceste a pobyte v cudzine aj napriek 
tomu, že od návratu uplynul dlhší 
čas

ÚVZ, foto: pixabay

Užitočné rady, ako dovolenkovať bez zdravotných problémov 

Pred cestou navštívte 
praktického lekára
Pred plánovanou cestou do zahrani-
čia odporúčame navštíviť praktické-
ho lekára – nielen v prípade detí, ale 
aj v prípade dospelých. Oboznámte 
ho o účele cesty, trvaní predpokla-
daného pobytu, type ubytovania a 
spôsobe stravovania, vhodné je ove-
riť si očkovací status proti tetanu. Vý-
ber destinácie konzultujte s lekárom,  
v prípade chronických ochorení so 
špeciálnou liečbou alebo diétou. 

Ošetrujúci lekár vám vzhľadom na 
charakter dovolenkovej destinácie po-
skytne informácie o:
• povinných alebo odporúčaných oč-
kovaniach
• prevencii niektorých ochorení
• odporúčaných liekoch na samolieč-
bu v priebehu cesty
• dôsledkoch cesty na zdravotný stav
• spôsobe obmedzenia rizík ochore-
ní v zahraničí

Ak je to potrebné, ošetrujúci lekár 
odošle cestujúceho na niektoré z 
centier pre cudzokrajné choroby v 
Slovenskej republike, ktoré sú záro-
veň oprávnené vydať potvrdenie o 
očkovaní do medzinárodného oč-
kovacieho preukazu. Centrá pre cu- 
dzokrajné choroby poskytujú okrem 
informácií o epidemiologickej situá- 
cii v cieľovej destinácii, očkovaní a 
samotného očkovania aj komplexné 
služby pred vycestovaním.

Pri cestovaní s deťmi dodržujte 
tieto pravidlá
Deťom do dvoch rokov veku lekári 
neodporúčajú cestovať do exotic-
kých krajín predovšetkým pre riziko 
nákazy infekčnými ochoreniami. 
Hrozbou pre zdravie môže byť aj 
kontakt s exotickými mikroorganiz-
mami, jedovatými živočíchmi, či pa-
razitmi. S malými deťmi dajte radšej 
prednosť menej náročným krajinám 
s časovo prijateľnými trasami a uby-
tovaniu v hoteloch na dobrej úrovni.
Pre deti mladšie ako dva roky nie je 
vhodná časovo náročná cesta lieta-
dlom z dôvodu ešte krehkej detskej 
imunity. Pri starších deťoch by už 
nemali byť cestovné obmedzenia, 
odporúča sa však cestovať so zaoč-

Pri výbere dovolenkovej destinácie by ste mali zohľadniť viacero faktov. Napríklad 
cestovanie do exotiky si vyžaduje dlhšiu a náročnejšiu prípravu než návšteva európ-
skych krajín. Počas rozhodovania o vhodnej dovolenke je mimoriadne dôležité pri- 
hliadať aj na potreby a vek detí.
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Štefánikova ulica bude uzavretá v časti 
od odbočky na parkovisko po odboč-
ku na Ulicu Ferka Urbánka. Doprava 
bude počas tohto obdobia vedená 
po vyznačenej obchádzkovej trase 
– ulicami Komenského, Gorazdova,  
1. mája, Hollého a Námestie slobody.

Realizátorskou firmou, ktorá si od pon-
delka 1. júla prevezme stavenisko, je 
bratislavská firma STRABAG, s. r. o., kto-
rá pri obstarávaní rekonštrukcie cesty 
pri divadle ponúkla najvýhodnejšiu 
cenu: 51 541 eur, pričom odhadovaný 
rozpočet mesta na túto rekonštrukciu 
predstavoval 60 tisíc eur.

Občanov, šoférov i majiteľov dotknu-
tých prevádzok prosíme o trpezlivosť 
a strpenie obmedzení počas rekon-
štrukčných prác.

-msu-tm-

Rekonštrukcia cesty pri divadle si vyžiada 
úplnú uzávierku časti Štefánikovej ulice
Mesto Púchov upozorňuje občanov a motoristickú verejnosť, že od júla začnú práce na rekon-
štrukcii cestného retardéra pri divadle, ktoré si vyžiadajú úplnú uzávierku časti komunikácie na 
Štefánikovej ulici v období od 1. júla do 9. augusta, čo je predpokladaný termín ukončenia prác.

ani v  telefóne jej zvonivý hlas: „Čím 
vám môžem poslúžiť, čím pomôcť?“ 
Lebo vznikli okolnosti, ktoré jej v tom 
zabránili. 

Úprimná vďaka za všetko, pani fa-
rárka Lenka Rišiaňová. Želáme Vám 
a Vašej rodinke veľa Božieho požeh-
nania.

Púchovskí evanjelici teda stoja pred 
úlohou obsadenia farského úradu 
novým kňazom.

Emília Luhová
Foto: MatoStudio.eu

Aj evanjelici budú mať nového kňaza
Len pred niekoľkými dňami sa evanje-
lická, ale aj celá púchovská verejnosť  
dozvedela, že pani farárka Cirkevného 
zboru Evanjelickej cirkvi a. v. na Sloven-
sku so sídlom v  Púchove Mgr. Lenka 
Rišiaňová, už nebude od 1. júla tohto 
roku vykonávať duchovného pastiera 
zboru a správcu farského úradu.

Túto správu prijali nielen evanjelici, 
ktorí radi počúvali jej zvesť slova Bo-
žieho v  spoločenstve veriacich a  jej 
zvonivý hlas, s hlbokým žiaľom.
Rovnako aj mnohí obyvatelia mesta 
a okolia, ako aj  vedenie mesta. Veď jej 
prítomnosť na mnohých mestských 
podujatiach bola veľkým prínosom 
pre poslucháčov nielen Božieho slova.

Evanjelici, ale aj obyvatelia mesta sú 
vďační Pánu Bohu za jej službu v Pú-
chove. Za to, že Božie pravdy hlásala 
jasne a čisto a usilovala sa o spravod-
livosť. Povzbudzovala poslucháčov 
k  prehlbovaniu viery a  lásky. Šírila  
okolo seba pokoj. Bola ochotná po-
môcť v každej situácii, najmä v ťažkých. 
A je nám ľúto, že už nebudeme počuť 

Úprimné poďakovanie pani fa-
rárke Mgr. Lenke Rišiaňovej za 
jej veľké srdce, ústretovosť a 
lásku, ktorú rozsieva, tlmočí aj 
primátorka Púchova Katarína 
Heneková. A zároveň pripája 
prianie len toho najlepšieho, 
ako v osobnom tak v pracov-
nom živote a želanie pevného 
zdravia.



inzercia10 PÚCHOVSKÉ NOVINY

LIKVIDÁCIA PREDAJNE!
dámsky, pánsky, detský textil a obuv

MAXWELL
Hollého 20, Púchov

TOTÁLNY
VÝPREDAJ!

-90%OD PONDELKA 1.7.
DO ŠTVRTKA 4.7.

POSLEDNÝ TÝŽDEŇ

Chcete prebudiť
váš internet?
Zrýchlite 
so SWANOM

Viac info na 
www.swan.sk

SWAN CENTRUM
Štefánikova 828, Púchov

KONTAKT
042 / 29 01 111, puchov@swan.sk

už od

9,99 € 
mesačne

INTERNET 
TO.doma
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Jubilanti oslávili narodeniny spoločne
V závere júna sa primátorka Púchova 
a mestskí poslanci stretli s jubilujúcimi 
občanmi mesta Púchov na podujatí, 
ktoré sa uskutočnilo v hlavnej sále Di-
vadla Púchov. Pozvanie dostalo spolu 
372 oslávencov, ktorí v prvom polroku 
2019 zaznamenali narodeninové jubi-
leum 65, 70, 75, 80, 85, 90 a viac rokov. 

Katarína Heneková v príhovore oslá-
vencom uviedla: „Každý človek si želá 
šťastný život. Úplné a dokonalé šťas-
tie však neexistuje. Jednému chýba 
to, inému zasa čosi iné. Každý ľudský 
život je iný. Musíme ho prijímať, žiť 
ho, ale nevzdávať sa a častokrát sa 
boriť s prekážkami a ťažkosťami. Že-
lám vám, aby ste sa dokázali tešiť aj 
z maličkostí. Pripomínajme si chvíle 
šťastia a radosti, ktoré sme prežili. Ve-

rím, že sa nájdu v živote každého jed-
ného z vás a že aj dnešné popoludnie 
sa k nim bude môcť zaradiť. Teší ma, 
že mesto Púchov je miestom, ktoré 
dokáže vytvárať podmienky pre ak-
tívny a plnohodnotný život seniorov. 
A ja vám z tohto miesta môžem sľú-
biť, že tomu tak bude aj naďalej. Do 
ďalších dní vášho života vám želám 
najmä veľa zdravia a optimizmu. 
Všetko najlepšie.“

Medzi najstaršie pozvané patrila 
98-ročná Mária Zboranová z Nosíc a 
95-ročná Mária Mikulová z Púchova. 
Spoločnú oslavu narodenín jubilujú-
cich seniorov mesto organizuje dva-
krát ročne.

-msu-, foto: S. Flimmel

Cyklistický 

totem
Na začiatku cyklo-korčuliarskej 
trasy smerom do Beluše vyrástol 
zaujímavý retrototem, ktorý vy-
tvoril môj kamarát Janko. Na no-
vovzniknutom sedení vytvorenom 
na starom, nepoužívanom ventile 
parorozvodu zase vzniklo krásne 
sedenie pre cyklistov a ostatných 
spolu s novovytvorenými zásuv-
kami na dobitie batérií elektrobi-
cyklov, príp. mobilných telefónov. 

Som rád, že máme v meste Pú-
chov takýchto šikovných umelcov, 
ktorí svojou umeleckou prácou 
potešia aj nás ostatných. Sklo, kov, 
retrosúčiastky a umelecký kumšt 
dávajú nám všetkým možnosť sa 
na chvíľku zastaviť a potešiť sa 
pekným pohľadom na zaujímavú 
prácu. Na zabudovaných gabió-
noch bude ešte doplnené sedenie 
s drevenými prvkami. Príďte sa s 
deťmi potešiť, zašportovať si, dať 
si dobrú kávičku, prípadne len tak 
sa prejsť. Janko, ďakujeme.

Emil Filo, 
poslanec MsZ Púchov

Úspech na recitačnej súťaži
Hviezdoslavov Kubín je celoštátna 
postupová súťaž a prehliadka v ume-
leckom prednese poézie a prózy, v 
tvorbe recitačných kolektívov a di-
vadiel poézie detí, mládeže a dospe-
lých. Je najstaršou a najprestížnejšou 
súťažou v umeleckom prednese a 
vrcholným podujatím, ktoré vytvára 
a formuje kultúru slovenského ná-
roda. V prednese poézie a prózy je 
otvorená v piatich kategóriách pre 
všetkých záujemcov od školského 
po seniorský vek a v dvoch vekových 
kategóriách pre recitačné kolektívy a 
divadlá poézie. 
Organizátorom Hviezdoslavovho Ku-
bína je Mestské kultúrne stredisko v 
Dolnom Kubíne. Celoslovenské finále 
65. ročníka sa uskutočnilo v Dolnom 
Kubíne v dňoch 18. – 22. 6. 2019.  
V I. kategórii detských recitátorov  
(žiaci 2. -  4. ročníka základných škôl 
a základných umeleckých škôl vo 
veku 7 – 10 rokov) sa súťaže zúčastnil 

aj Rastislav Henek z Púchova a získal 
najvyššie ocenenie. Lektorský zbor 
pre detský prednes v zložení Zuza-
na Jurigová Kapráliková, Mgr. Marta 
Vilhanová a Mgr. Ingrid Zachorecová 
ho zaradili Zlatého pásma Hviezdo-
slavovho Kubína soplu s ďalšími šies-
timi recitátormi. 
Najlepší detskí recitátori v I. kategórii:
Zlaté pásmo - Lýdia Mikušáková, Ko-
šice, Klaudia Jandurová, Nižná, Rasti-
slav Henek, Púchov, Lucia Hudáková, 
Žilina, Belo Kováčik, Banská Bystrica, 
Margarétka Hvozdíková, Nitra, Samu-
el Klimek, Toporec
Strieborné pásmo - Filip Korim, 
Lovinobaňa, Kristína Farbová, Parti-
zánske, Frederik Martinus, Bratislava, 
Matúš Kralovič, Bratislava, Darja Ma-
čingová, Malá Ida, Soňa Pavlovčíková, 
Komárno, Naďa Huščavová, Trnava
Bronzové pásmo - Teo Svitana, Stará 
Ľubovňa, Klára Jurášová, Senica.

Zdroj: nocka.sk
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Streda: 3. 7., 17.30 h – 3 D!      Nedeľa: 7. 7., 17.30 h  

SPIDER-MAN: ĎALEKO OD DOMOVA 
MN 12 rokov – USA – Itafilm – 119´ – slov. dabing   – akčná, fantasy komédia. Vstupné 3 D – 6 €, 
študent, senior nad 62 rokov, ZŤP 5 €. 2 D – 5 €, študent, senior nad 62 rokov, ZŤP 4 €. 

Piatok: 5. 7., 19.30 h        Nedeľa: 7. 7., 20.00 h  

YESTERDAY    
MP – USA, VB – CinemART – 117´ – titulky – komédia, hudobný. Vstupné 5 €. Študent, senior 
nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Sobota: 6. 7., 19.30 h   Streda: 10. 7., 19.30 h

MŔTVI  NEUMIERAJÚ  
MN 15 rokov – USA, Šv. – Cinemart – 105´ – titulky – komédia, horor. Vstupné 5 €. Študent, 
senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Piatok: 12. 7., 17.30 h   Nedeľa: 14. 7., 17.30 h  

STARÁ LÁSKA NEHRDZAVIE
MN 15 rokov – USA – Fórumfilm – 125´ – titulky – komédia. Vstupné 5 €. Študent, senior nad 
62 rokov, ZŤP vstupné 4 €. 

Piatok: 12. 7., 20.00 h   Sobota: 13. 7., 17.30 h

KORISŤ    
MN 15 rokov – USA – Cinemart – 87´ – titulky –  triller, horor. Vstupné 5 €. Študent, senior nad 
62 rokov, ZŤP vstupné 4 €. 

Sobota: 13. 7., 15.30 h   Nedeľa: 14. 7., 15.30 h  

WILLY A KÚZELNÁ PLANÉTA  
MP – Fr. – Magicbox Slovakia – 90´ – slovenský dabing – animovaný, rodinný. Vstupné 5 €. 
Dieťa, študent, senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €. 

WWW. KINO.PUCHOV.SK

LETNÉ KINO V PARKU 2019
Florida project (USA, rež. Sean Baker, 2017)
piatok 5. 7. 2019 o 20:30 hod.
Kritikmi, ale aj divákmi oceňovaný film, odohrávajúci sa neďaleko Disney-
landu na Floride, nás citlivo zoznámi s významovou konfrontáciou sveta detí 
a dospelých. Farebné obrazy, výborné herecké výkony a nekonečne láskavý 
a najmä silný filmový príbeh, sú ideálnou kombináciou pre prvý letný film pod 
hviezdami v parku pri Župnom dome.

Doctor Strange (USA, rež. Scott Derrickson, 2016)
piatok 12. 7. o 20:30 hod.
Brilantný blockbuster z produkcie štúdia Marvel o svetoznámom chirurgovi, 
život ktorého zmení až ťažká dopravná nehoda, ktorá mu znemožní používať 
obidve ruky. Tradičná medicína mu pomôcť nedokáže a tak odchádza na zá-
hadné mystické miesto, kde sa má uzdraviť, aby mohol bojovať proti zlým si-
lám, ktoré chcú ovládnuť svet.

Zrodila sa hviezda (USA, rež. Bradley Cooper, 2018)
piatok 26. 7. o 20:30 hod. 
Jeden z najlepších romantických hudobných filmov všetkých čias, v ktorom 
herecky excelujú popová ikona Lady Gaga a herec Bradley Cooper. Jedno oko 
pri ňom nezostane suché...

LETO V PARKU 2019
Koncert v parku: Polish Sounds/Hańba!
piatok 19. 7. 2019 o 20:00 hod.
Pozývame vás na ďalší zo série letných 
koncertov v prostredí Europarku pri Žup-
nom dome v Púchove. Tentokrát sa u nás 
po prvýkrát predstavia čoraz populárnejší 
pouliční poľskí „pankeri“ Hańba!, ktorí si pre 
nás pripravia jedinečné, svojrázne a silné 
hudobné predstavenie, zakaždým pripo-
mínajúce zvláštne mrazivú atmosféru medzivojnového Poľska. Kto nezažil, má 
príležitosť! Vstupné: 5 € 

Cvičenie v parku: DeepWork & BodyArt Xross
nedeľa 21. 7. o 09:30 hod.
Vychutnajte si dynamické cvičenie na čers-
tvom vzduchu priamo v Europarku pri Žup-
nom dome. Je potrebné si doniesť vlastnú 
podložku. Cvičením vás bude sprevádzať 
skúsená trénerka Silvia Hadeková. Vstupné: 
7 € (v cene  osviežujúci nápoj po cvičení).

Koncert v parku: Headmovers
sobota 27. 7. o 20:00 hod. 
Hudobný projekt Headmovers vznikol spojením mladých, talentovaných, 
ambicióznych hudobníkov, ktorí majú za sebou mnohé úspechy a skúse-
nosti. Hudobníci si kladú za cieľ vás svojou 
hudbou predovšetkým uvoľniť a potešiť. 
Repertoár projektu pozostáva z originálnej 
tvorby známych jazzových štandardov, či 
súčasných populárnych skladieb ladených 
do neo-soulového šatu. Tá pravá pohodička 
letných dní v parku! Vstupné: 3 €

Júl
www.facebook.com/podivnybaron 

manažér ŽD: 0910 191 898 
Otváracie hodiny múzea: ut: 14.00 - 18.00, št: 14.00 - 18.00, ne: 16.00 - 20.00
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U Jakuba
Cena menu od 4,90 Є
Utorok: 2. 7.
Zeleninová s mrveničkou 
1. Dukátové buchtičky s vanilkovým 
krémom a lesným ovocím, toping 
2. Vyprážaný bravčový rezeň v jogurtovej 
marináde, zemiakové pyré, uhorkový šalát
3. India: Kuracie mäsko v SCHEZWAN 
omáčke, vajíčková ryža   
                              
Streda: 3. 7. 
Cesnaková so šunkou a syrom, chlebové 
krutóny 
1. Zeleninové rizoto, strúhaný syr, kyslá 
uhorka
2. Sviečková na smotane, parená knedľa 
3. India: Kuracie mäsko MAKHAMALI, 
chlieb Naan, zeleninový šalát    
   
Štvrtok: 4. 7.  
Fazuľová so sušenými slivkami 
1. Gratinované CANNELLONI, plnené 
ricottou a špenátom  
2. Pečené kuracie stehno, ryža, mrkvovo-
-ananásový šalát 
3. India: Bravčové mäsko v pálivej OYSTER 
omáčke, zeleninové HAKKA rezance

Piatok: 5. 7.
štátny sviatok 

Alexandra 
Šport Hotel 
Cena menu 4,90 Є 
Aj napriek tomu, že rekonštruujeme 
kuchyňu, budeme pre vás variť!
Denne od 12:00 h si môžete dať:

Menu za 4,90 €
Slepačí vývar s rezancami a zeleninkou  
1. Zeleninový šalát s kuracím mäsom  
2. Spaghetti aglio olio 
3. Kurací plátok so sušenou paradajkou, 
dusená ryža
4. Vyprážaný syr, hranolky, tatárska omáčka   

Menu za 5,90 €
Slepačí vývar s rezancami a zeleninkou  
1. Grilovaná bravčová panenka „Vešalica“  
s hranolkami 

Viva reštaurácia 
a kaviareň (predtým rešt. Váh)
Cena menu od 4,00 Є  
Utorok: 2. 7.  
Čili fazuľová s mäsom a zeleninou
Šalátová s kôprom
1. Mäsové rezance s fazuľkami (bravčové 
mäso), dusená ryža
2. Vyprážaný encián v cestíčku plnený 
šunkou, zemiakové pyré, tatárska omáčka 
3. Hubové krúpoto so syrom a rukolovým 
šalátom
4. Šalát caprese (paradajky, mozzarella, 
olivový olej, bazalka, balsamico), bagetka 
 
Streda: 3. 7.
Bryndzová s klobásou
Ľahká zeleninová s cestovinou
1. Americké kurča (slanina, volské oko, 
kečup), pečené zemiaky
2. Slovenské bravčové rizoto, uhorkový 
šalát
3. Lievance s malinami, čokoládou a 
šľahačkou
4. Šalát caprese (paradajky, mozzarella, 
olivový olej, bazalka, balsamico), bagetka  
                                                                                                   
Štvrtok: 4. 7. 
Horárkina kuracia s rezancami
Šošovicová kyslá
1. Pečené kačacie  prsia so slivkovou omáč-
kou, dusená ryža, zem. hranolčeky  
2. Domáce zemiakové knedle plnené 
údeným mäsom s kyslou kapustou a rest. 
cibuľkou
3. Vyprážaný kaleráb v sezamovej strúhan-
ke, varené zemiaky, dresing 
4. Šalát caprese (paradajky, mozzarella, 
olivový olej, bazalka, balsamico), bagetka  

Piatok: 5. 7. 
štátny sviatok svätého Cyrila a Metoda   
   

Theatro Restaurant 
Cena menu od 4,80 Є
Utorok: 2. 7.
Fazuľová na kyslo so sušenými slivkami
1. Grilované morčacie prsia so zázvorovou 
omáčkou, dusená ryža a pestrá zelenina                                                                                                                                         
2. Pečené bravčové plece na pive a 
cibuli, zemiaková kaša, kyslá uhorka                                                            
3. Domáce cviklové halušky 
s  mini mozzarellou a rukolou                                                                                    
4. Na zelenom liste zelerový šalát s kuracím 
steakom, hruškou a bagetou                                                 

Streda: 3. 7.                                                                                                                                             
Krém z mladého hrášku so syrovým 
krutónom
1. Doružova grilovaná roštenka s horči-
covou krustou na maslovej zeleninke, 
gratinované zemiaky          
2. Pečené zemiaky s jarnou bryndzou a 
slaninkou, mlada cibuľkou                                                                        

3. Sladké dukátové buchtičky s krémom , 
šľahačkou a horúcou čokoládou                                                         
4. Na zelenom liste zelerový šalát s kuracím 
steakom, hruškou a bagetou                                     

Štvrtok: 4. 7.                                                                                                                                               
Studená jablková s citrónom, šľahačkou a 
orechmi                                                          
1. Brav. medailóniky v smot. omáčke so ze-
len. korením, maslová mrkvička, dus. ryžou     
2. Černohorské kuracie rezníky so syrom, 
opekané zemiaky, domáca tatárska     
3. Kapustové strapačky so slaninkou       
4. Na zelenom liste zelerový šalát s kuracím 
steakom, hruškou a bagetou          
                            
Piatok: 5. 7. 
štátny sviatok - zatvorené   
 

Alexandra 
Business Hotel 
Cena menu 1, 2: 5,70 €
Cena menu 3: 5,20 €
Utorok: 2. 7.
Zeleninová so strúhaním
1. Kurací černohorský rezeň, zemiakové 
pyré, čalamáda
2. Dubákové rizoto s parmezánom
3. Hovädzí plátok na grilovanej zelenine
Dezert podľa dennej ponuky

Streda: 3. 7.
Slepačí vývar s pečeňovými haluškami     
1. Divinový guláš, karlovarská knedľa
(6,50 €)
2. Žemlovka s tvarohom a jablkami
3. Morčacie kúsky na listovom šaláte s 
cesnakovým drezingom
Dezert podľa dennej ponuky

Štvrtok: 4. 7. 
Brokolicová
1. Bravčový Cordon bleu, zemiakové pyré, 
zeleninový šalát
2. Grécky šalát
3. Kuracie prsia na fazuľových luskoch,  
dusená ryža
Dezert podľa dennej ponuky 

Piatok: 5. 7. 
štátny sviatok 

 

Reštaurácia Hradisko 
Cena menu od 4,50 Є
Utorok: 2. 7.
Strúčiková s lievankou, chlieb
1. Hov. dusené, paradajková  omáčka, 
kysnutá knedľa
2. Kapustové strapačky s údenou slaninkou 
3. Zeleninový šalát s vypr. kuracími kúska-
mi, dresing, pečivo

Streda: 3. 7.    
Kuracia s mäsom a cestovinou, chlieb 
1. Br. závitok záhorácky, var. zemiaky
2. Špagety Carbonara (úd. slanina, vajcia, 
hrášok 
Zeleninový šalát s vypr. kuracími kúskami, 
dresing, pečivo

Štvrtok: 4. 7.  
Zemiaková s paprikou, chlieb
1. Vypr. br. krkovička, zem. kaša, mieš. šalát  
2. Zemiakové šúľance s tvarohom a ma-
slom
3. Zeleninový šalát s vypr. kuracími kúska-
mi, dresing, pečivo 

Piatok: 5. 7.
štátny sviatok - zatvorené   

Reštaurácia Púchovčan 
Cena menu od 3,90 Є
Utorok: 2. 7.
Šošovicová na kyslo s údeným mäsom
1. Kurací závitok so slaninou a slivkou, 
francúzska omáčka, ryža
2. Hovädzie varené, kôprová omáčka, 
knedľa

Streda: 3. 7.
Hovädzí vývar s rezancami
1. Morčací hrbatý rezeň, ryža/hranolky, 
obedový šalát
2. Pečené dvojičky z krkovičky, štuchané 
zemiaky, obedový šalát

Štvrtok: 4. 7.
Špenátová
1. Pečené kuracie stehno, dusená ryža, 
broskyňa
2. Oravské bravčové mäso, pučené zemia-
ky, uhorka

Piatok: 5. 7.
štátny sviatok - zatvorené   

Hľadáme vodičov na kamión a na sólo
vozidlo do 12 ton. Jazdí sa celá EÚ.

Kontakt: 0907 787 463
Plat cca 1 500 EUR v čistom - podľa dĺžky trás 
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Hody v Dolných Kočkovciach
V sobotu 29. júna je sviatok svätých 
Petra a Pavla. V tento deň sa každý 
rok konajú Dolnokočkovské hody. 
Obec, TJ a DHZ Dolné Kočkovce pri 
tejto príležitosti organizujú športové 
a spoločenské podujatia. Doobeda sa 
konal tradičný hodový futbalový tur-
naj starých pánov, kde sa okrem do-
mácich zúčastnili aj hráči z Ochodnice, 
Starej Bystrice a Beluše. Poobede na 
futbalovom trávniku nafúkali deťom 
veľkú šmýkačku a večer začal hlavný 
program. Najskôr všetkých prítom-
ných pozdravili starosta obce Martin 
Dolinský, primátorka Púchova Katarí-
na Heneková a starosta Štiavnika Šte-
fan Vároš. Starosta Dolinský odovzdal 
ocenenie domácim stolnotenisovým 

hráčom, ktorým sa nedávno podarilo 
vyhrať medzinárodný turnaj v Ne-
mecku za účasti hráčov z Nemecka, 
Luxemburska, Dánska, Česka a Poľska. 
O medzinárodný športový úspech sa 
zaslúžili Jozef Michalec, Ján Škrabko, 
Roman Škrabko, Peter Majdan, Dani-
el Blaško a Matej Janiš. Nasledovalo 
podpálenie vatry zvrchovanosti a voľ-
ná hodová zábava, kde do tanca a na 
počúvanie hrali Mikušovskí chlapci. 
Po 22. hodine bol odpálený ohňo-
stroj. V nedeľu ráno hody pokračovali 
svätou omšou v miestnom kostole. 
Poobede na záver hodov sa konal na 
futbalovom štadióne 4. ročník súťaže v 
kopaní penált.

S. Flimmel

Minifutbalový turnaj Rovne cup 2019
V sobotu 29. júna sa v školskom 
areáli v Lednických Rovniach konal 
tradičný turnaj v minifutable Rovne 
cup 2019. Príznačný podnázov tur-
naja „20 + 1. ročník - Striedanie ge-
nerácie“ znamenal, že nás, mladšie 
ročníky, prišli podporiť aj starí „rov-
necupáci“ - zapojili sa už len pri de-
korovaní víťazov. Zakladateľ turnaja 
Jaro Tarkovský predal žezlo svojmu 
zaťovi Jiřímu Petrovi v podobe svo-
jej drevenej medaile veľkosti XXL a 
svojho oficiálneho dresu Rovne cup. 
Turnaj sa uskutočnil v pokojnom 
duchu, bez väčších zranení. Počasie 
nám prialo, piva sa napriek tomu vy-
pilo menej ako obvykle...

Výsledky turnaja:
Mladé Pušky (kat. vekom neob-
medzená): 1. Spartak LR, 2. Arsenal, 
3. FC Blesky, 4. SKlo-ČRepy, 5. FC Slo-
vakia, 6. Dolná Breznica, 7. RLM, 8. TJ 
Partizán Zubák.
Ako najlepší brankár bol vyhodno-

tený Tomáš Kováč (Arsenal), najlep-
ší strelec Filip Buček (FC Blesky) a 
najužitočnejší hráč Lukáš Bezák (FC 
Blesky).
Staré gardy (kat. nad 35 rokov): 
1. Inter 6, 2. Starostovia, 3. Ajax,  
4. Rytieri Dulov.
 
Najlepším brankárom sa stal Ma- 
rián Horečný (Starostovia), najlepší 
strelec Anton Bolega (Ajax) a naju-
žitočnejší hráč Milan Matúš (Inter 6).
Ďalšie ocenenia získali: Marián Ho-
rečný získal Cenu Stana Detka za 
prínos športu a Rovne Cupu, Naj-
rýchlejší splávek mal Martin Baláž 
(5,14 sek) a Tipuj majstra - losovaním 
získal Ľuboš Híreš.
Čas ukáže, či sa turnaj ponesie v 
duchu minulých liet alebo sa pre-
transformuje do menšej rodinnej 
akcie pre futbalových nadšencov a 
kamarátov tak, ako tomu bolo v jeho 
začiatkoch.

Dominika a Jiří Petroví

Majstri v kategórii Staré Gardy - Inter 6.

Majstri v kategórii Mladé pušky - Spartak LR.V zápale hry.
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Úspech karatistov na majstrovstvách sveta

Rekordný počet účastníkov a štartov v jednotlivých 
kategóriách z nich urobili naozaj sviatok karate a 
kobudo. Po prvýkrát sa mohla na svojich majs-
trovstvách prezentovať väčšia skupina najmenších 
Slovákov a Sloveniek, ktorí sa na predchádzajúcich 
zúčastniť nemohli. Ale to isté, vzhľadom na nižšie 
ceny ubytovania a dopravy pre väčšinu tímov, pla-
tilo pre ich konkurentov, ktorých do Bratislavy pri-
šiel rekordný počet.

Predstava osemročného majstra sveta je trochu 
diskutabilná, lebo deti v tomto veku väčšinou tré-
nujú pomerne krátko. Na druhej strane vnímanie 
základných princípov karate sa prejaví už aj u šes-
ťročných detí a v ďalších rokoch sa zdokonaľuje 
technika, kondícia a schopnosť rýchlo a správne  
reagovať. Zúčastnené krajiny v tejto kategórii spra-
vidla neposielajú takýto drobizg súťažiť, pokiaľ 
nemá mimoriadnu úroveň, vzhľadom na vysoké 
náklady na dopravu, ubytovanie a pod. 
Ďalšou príčinou prečo napríklad aj Slovensko túto 
kategóriu neobsadzuje v zahraničí príliš často je, 
že štáty za túto vekovú skupinu často nedávajú 
odmeny a preto sa zdroje používajú na štart pod-
porovaných, ale zároveň aj viac rešpektovaných, 
vekových skupín. Napriek menšiemu počtu krajín, 
pravidlo, že v najnižších vekových skupinách štar-
tujú všetky štýly spolu, má za následok, že súťaže 
sú početne dobre obsadené a pomerne náročné. 
Na druhej strane sa stráca hlavná výhoda WUKF,  
a to hodnotenie tvrdých externých a interných 
štýlov osobitne podľa školy karate, tým presnejšie 
hodnotenie v kata.

Čo Slovákov potešilo bolo, že v najviac hodnote-
nej kategórii kumite družstiev dospelých mužov 
sanbon shobu vyhral náš tým a v oboch súťažiach 
jednotlivcov v kata ženy, v Ruey ryu a Goju ryu kata 
vyhrali Slovenky. 

Úspech púchovských pretekárov
Ani pretekári z CVČ ZŠ Gorazdova z Púchova sa na 
MS nestratili. Najlepší z finalistov v kata bol Michal 
Kunst, ktorý sa podieľal aj na príprave mladších 
katistov ako tréner. S družstvom Slovenska v Open 
kata kategórii získal zlato. Vo finále, medzi posledný-
mi šiestimi pretekármi bol aj v kata Goju ryu.

Vo veľmi silne obsade-
ných zmiešaných kate-
góriách skončil vo finá-
le kata detí do 8 rokov 
Maťko Jancík na krás-
nom 6. mieste a Nikol 
Arany na 7. mieste. Čo 
najviac tešilo, bolo ich 
nasadenie, ale hlavne 
tvrdosť a čistota techník. 

Viktória Rosinová s 
družstvom Slovenska v 
kata mladších doraste-
niek získali bronz a Ni-
kol Arany s družstvom 
mladších žiačok boli 
štvrté. Viki a jej sestra 
Terka sa prebojovali do 
finále, kde skončili na 6. 
mieste. Majka Fedorová 

bola vo svojej kategórii piata. Tomáš Čvirik bol v kata 
na 4. mieste a v kobudo skončil pred bránami finále. 

V kumite najlepší výsledok dosiahla Zuzka Revická, 
ktorá vyhrala kategóriu kumite nad 35 rokov, a v 
kata družstiev získala s družstvom Slovenska ženy 
bronz. Potešili aj dve bronzové medaile Niny Jandu-
šíkovej v kumite družstiev sanbon a rotácia.
To, čo bolo na partii z Púchova najlepšie, bol tímo-
vý duch. Vzájomná podpora a spolupráca. To, že sa 
niekto na novom tatami pošmykne, alebo, že tesne 
pred majstrovstvami má dva týždne sadru, sa pod-
píše na výsledku, ale v Púchove vieme ako cvičí, ako 
sa pripravoval, a napriek smole má náš rešpekt. Prá-
ve duch, dobrá partia a vzájomná podpora - toto je 
to, čo udrží ľudí pri cvičení kata vo vysokom veku a 
zabezpečuje možnosť dosahovať výsledky aj ďalším 
generáciám. A toto si najviac ceníme aj na organizá-
toroch MS WUKF, ktorí po týždni ťažkej roboty (sú-
ťaže niekedy končili o polnoci, vzhľadom na počet 
prihlásených) mohli povedať: „Podarilo sa!“

František Komora

Majstrovstvá sveta v karate a historicky prvé Majstrovstvá sveta v kobudo WUKF 2019 
boli v tomto roku 20. - 23. 6. v Bratislave. 

Tréner František Komora so zlatými medailistami Zuzanou Revickou a Michalom Kunstom.

Poďakovanie trénerom:
Nedosiahli by sme také úspechy, nebyť našich úžas-
ných trénerov: Lukáš Čvirik, František Komora a Mi-
chal Kunst. Týmto by sme sa vám chceli poďakovať 
za vašu trpezlivosť, ochotu a čas, ktorý nám venuje-
te. Vďaka vám tvoríme jeden tím a veľkú rodinu. 

Vaši žiaci.
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Slovensko-moravská hasičská ligy - 4., 5. kolo, Brumov, Visolaje

Zbora sa po zaváhaní Podhoria doťahuje na medailové posty 
Slovensko-moravská hasičská liga sa po štvrtom 

kole v Brumove presťahovala do Púchovského okre-
su. Počas víkendu sa uskutočnili dve kolá – v sobotu 
vo Visolajoch a v nedeľu v Ihrišti. Vo Visolajoch nad-

viazali muži 
S t u p n é h o 
na svoj tri-
umf v Bru-
move a v 
čele seriálu 
Slovensko-
-moravskej 

hasičskej ligy majú už solídny 13-bodový náskok 
pred Brumovom. Ďalší z favoritov na celkové prven-
stvo – Podhorie, vo Visolajoch zlyhal a na lídra zo 
Stupného stráca už viac ako dvadsať bodov. Naopak, 
vo Visolajoch sa darilo mužom Zbory, ktorí si vybojo-
vali výbornú druhú priečku, v celkovom hodnotení 
poskočili na štvrté miesto a na Podhorie strácajú už 
iba šesť bodov. 

Zaujímavo sa vyvíja situácia v ženskej časti súťaže, 
kde sa po piatom kole vyšvihli do čela priebežného 
poradia žabky z Nosíc. A to i napriek tomu, že ani po 
piatich kolách v tomto ročníku nevedia, ako chutí 
pocit víťazstva. Nosičanky však sériou troch druhých 
miest v rade a aj vďaka nevyrovnaným výkonom svo-
jich súperiek preskočili v celkovom poradí Nedašovu 
Lhotu o dva body. Na tretiu priečku sa po historic-
kom prvom víťazstve v Brumove prepracovali diev-
čatá z Dulova. 

Oficiálne nedeľné výsledky šiesteho kola Sloven-
sko-moravskej hasičskej ligy v Ihrišti neboli v čase 

uzávierky tohto vydania Púchovských novín známe.   
Výsledky:
4. kolo – Brumov
Muži: 1. Stupné – 14,15 sekundy, 2. Brumov B 

– 14,23 s, 3. Podhorie – 14,27 s, 4. Ďurďové – 14,87 s, 
5. Podlužany – 15,17 s, 6. Valašské Příkazy – 15,27 s, 7. 
Tŕstie – 15,77 s, 8. Krásno – 15,93 s, 9. Poruba – 16,21 
s, 10. Zbora – 16,30 s, 11. Ruskovce – 17,31 s, 12. Ihriš-
te – 18,40 s, 13. Nedašova Lhota – 18,62 s, 14. Hliník 
nad Váhom – 21,00 s, 15. Hoština – 21,32 s, 16. Lideč-
ko – 23,24 s, 17. Francova Lhota – 26,91 s, 18. Lehota 

pod Vtáčnikom – 27,31, Visolaje, Lednické Rovne a 
Svinná útok nedokončili

Ženy: 1. Dulov – 17,46 s, 2. Nosice – 18,07 s, 3. Kva-
šov – 18,71 s, 4. Kocurany – 19,24 s, 5. Dežeri-
ce – 19,50 s, 6. Streženice – 19,79 s, 7. Ihrište 
– 22,03 s, 8. Nedašova Lhota – 36,23 s

5. kolo – Visolaje
Muži: 1. Stupné – 13,53 s, 2. Zbora – 13,62 

s, 3. Brumov B – 13,79 s, 4. Podlužany – 14,03 
s, 5. Ďurďové – 14,04 s, 6. Hoštiná – 14,22 s, 7. 
Lednické Rovne – 14,53 s, 8. Visolaje – 14,64 s, 
9. Francova Lhota – 14,70 s, 10. Nosice – 14,86 
s, 11. Poruba – 14,97 s, 12. Lidečko – 15,17 s, 
13. Tŕstie – 15,51 s, 14. 
Lehota pod Vtáčnikom 
– 15,74 s, 15. Nedašova 
Lhota – 15,78 s, 16. Valaš-
ské Příkazy – 15,87 s, 17. 
Hliník nad Váhom – 15,89 
s, 18. Krásno – 15,96 s, 19. 
Svinná – 18,23 s, 20. Ihriš-
te – 18,54 s, 21. Ruskovce 
– 33,24 s, Podhorie útok 
nedokončilo

Ženy: 1. Dežerice – 
16,55 s, 2. Nosice – 16,71 
s, 3. Ihrište – 16,92 s, 4. 
Dulov – 17,27 s, 5. Streže-
nice – 17,46 s, 6. Kvašov 
– 18,63 s, 7. Nedašova 
Lhota – 18,93 s, 8. Kocu-

rany – 26,75 s
Poradie po 5. kole 
Muži: 1. Stupné – 90 bodov, 

2. Brumov B – 77 bodov, 3. Pod-
horie – 69 bodov, 4. Zbora – 63 
bodov, 5. Visolaje – 45 bodov, 6. 
Ďurďové – 45 bodov, 7. Francova 
Lhota – 34 bodov, 8. Podlužany 
– 32 bodov, 9. Lednické Rovne 
– 31 bodov, 10. Poruba – 26 
bodov, 11. Hoštiná – 21 bodov, 

12. Valašské Příkazy – 20 bodov, 13. Tŕstie – 18 bo-
dov, 14. Krásno – 16 bodov, 15. Svinná – 15 bodov, 
16. Lidečko – 13 bodov, 17. Ruskovce – 12 bodov, 18. 
Nosice – 12 bodov, 19. Ihrište – 11 bodov, 20. Lehota 
pod Vtáčnikom – 10 bodov, 21. Nedašova Lhota – 9 
bodov, 22. Hliník nad Váhom – 9 bodov, 23. Dohňany 
– 1 bod

Ženy: 1. Nosice – 30 bodov, 2. Nedašova Lhota – 28 
bodov, 3. Dulov – 26 bodov, 4. Dežerice – 25 bodov, 
5. Streženice – 20 bodov, 6. Kvašov – 20 bodov, 7. 
Ihrište – 18 bodov, 8. Kocurany – 11 bodov. 

V SMHL nasleduje prestávka, siedme kolo je na pro-
grame 13. júla v Lednických Rovniach.                 (pok)  

Nosičania po mizernom úvode SMHL naznačili v sobotu zlepšenie, no v nedeľu v Ihrišti opäť skĺzli medzi poraze-
ných.                      FOTO Milan Podmaník 

Podhorania sa rehabilitovali za sobotný výpadok vo Visolajoch 
výborným výkonom v Ihrišti.                  FOTO Milan Podmaník 

Pozorné oko rozhodkyne kontroluje hasičom Podhoria regulárnosť hasičskej 
výstroje pred štartom.                       FOTO Milan Podmaník 
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Futbal - vyžrebovanie 2. ligy

Futbalisti MŠK Púchov odštartujú druhú ligu na Záhorí

Kulturistika

Michal Kubala s bronzovou medailou na majstrovstvách Slovenska

V úvodnom kole sa nováčik 2. ligy – futbalisti 
MŠK Púchov, predstavia na pôde MFK Skalica. 
Púchovčania, ktorí postúpili do druhej najvyššej 
súťaže z druhej priečky v tretej lige, sa v nasledu-
júcej sezóne nacestujú až – až. Ich súpermi budú 
totiž aj Bardejov, Košice, Poprad, Trebišov či ešte 
pred pár týždňami extraligová Podbrezová. Nový 
ročník druhej ligy sa začína už 19. júla.  Podobne, 
ako v minulom ročníku, budú Púchovčania čeliť 
trom rezervám fortunaligistov - Slovanu Bratisla-
va (ten je rovnako ako ako Púchov, v súťaži nová-
čikom), Ružomberku a Žiline. 

Domácim divákom sa Púchovčania predstavia 
27. júla, kedy na domácom trávniku privítajú Lip-
tovský Mikuláš. V druhej lige sa môžeme tešiť aj 
na oblastné derby, účastníkom súťaže je aj neďa-
leká Dubnica nad Váhom. V tomto roku sa v dru-
hej lige odohrajú aj prvé dve kolá odvetnej jarnej 
časti súťaže.  

Vyžrebovanie jesennej časti 2. ligy:
1.kolo – 19. – 20. 7.
MFK Skalica – MŠK Púchov (20. 7. o 19.00), 

Banská Bystrica – Žilina B, Podbrezová – FC Košice, 
Poprad – Slovan Bratislava B, Liptovský Mikuláš – Ru-
žomberok B, Komárno – Šamorín, Dubnica nad Vá-
hom – Bardejov, Petržalka – Trebišov

2. kolo – 27. – 28. 7.
MŠK Púchov – Tatran Liptovský Mikuláš (27. 7. o 

17.30), Podbrezová – Poprad, FC Košice – Trebišov, 
Bardejov – Petržalka, Banská Bystrica – Šamorín, Žili-
na B – Dubnica nad Váhom, Ružomberok B – Komár-
no, Slovan Bratislava B – Skalica

3. kolo – 3. – 4. 8.
KFC Komárno – MŠK Púchov (3. 8. o 17.00), Po-

prad – FC Košice, Liptovský Mikuláš – Slovan Bratisla-
va B, Banská Bystrica – Ružomberok B, Dubnica nad 
Váhom – Šamorín, Skalica – Podbrezová, Petržalka 
– Žilina B, Trebišov – Bardejov

4. kolo – 10. – 11. 8.
MŠK Púchov – Dukla Banská Bystrica (10. 8. o 

17.00), Podbrezová – Liptovský Mikuláš, FC Koši-

ce – Bardejov, Poprad – Skalica, Žilina B – Trebišov, 
Šamorín – Petržalka, Ružomberok B – Dubnica nad 
Váhom, Slovan Bratislava B – Komárno

5. kolo – 17. – 18. 8.
FK Dubnica nad Váhom – MŠK Púchov (17. 8. o 

17.00), Bardejov – Žilina B, Liptovský Mikuláš – Po-
prad, Banská Bystrica – Slovan Bratislava B, Komárno 
– Podbrezová, Skalica – Košice, Petržalka – Ružombe-
rok B, Trebišov – Šamorín

6. kolo – 24. – 25. 8.
MŠK Púchov – FC Petržalka (24. 8. o 16.30), 

Podbrezová – Banská Bystrica, FC Košice – Žilina B, 
Poprad – Komárno, Skalica – Liptovský Mikuláš, Ša-
morín – Bardejov, Ružomberok B – Trebišov, Slovan 
Bratislava B – Dubnica nad Váhom

7. kolo – 31. 8. – 1. 9. 
Slavoj Trebišov – MŠK Púchov (1. 9. o 16.30), Lip-

tovský Mikuláš – FC Košice, Komárno – Skalica, Ban-
ská Bystrica – Poprad, Dubnica nad Váhom – Podbre-
zová, Bardejov – Ružomberok B, Petržalka – Slovan 
Bratislava B

8. kolo – 7. – 8. 9.
MŠK Púchov – Partizán Bardejov BŠK (7. 9. o 

16.00), Podbrezová – Petržalka, FC Košice – Šamorín, 
Poprad – Dubnica nad Váhom, Liptovský Mikuláš 
– Komárno, Skalica – Banská Bystrica, Ružomberok B 
– Žilina B, Slovan Bratislava B – Trebišov

9. kolo – 14. – 15. 9.
MŠK Žilina B – MŠK Púchov (15. 9. o 10.30), Ko-

márno – FC Košice, Banská Bystrica – Liptovský Miku-
láš, Dubnica nad Váhom – Skalica, Bardejov – Slovan 
Bratislava B, Petržalka – Poprad, Šamorín – Ružombe-
rok B, Trebišov – Podbrezová

10. kolo – 21. – 22. 9.
MŠK Púchov – FC ŠTK Šamorín (21. 9. o 15.30), 

Podbrezová – Bardejov, FC Košice – Ružomberok, Po-
prad – Trebišov, Liptovský Mikuláš – Dubnica nad Vá-
hom, Komárno – Banská Bystrica, Skalica – Petržalka, 
Slovan Bratislava B – Žilina B

11. kolo – 28. – 29. 9.
MFK Ružomberok B – MŠK Púchov (29. 9. o 

10.30), Banská Bystrica – FC Košice, Dubnica nad 
Váhom – Komárno, Bardejov – Poprad, Petržalka 
– Liptovský Mikuláš, Žilina B – Podbrezová, Šamorín 
– Slovan Bratislava B, Trebišov – Skalica

12. kolo – 5. – 6. 10.
FC Košice – MŠK Púchov (5. 10. o 15.00), Podbre-

zová – Šamorín, Poprad – Žilina B, Liptovský Mikuláš 
– Trebišov, Komárno – Petržalka, Banská Bystrica 
– Dubnica nad Váhom, Skalica – Bardejov, Slovan 
Bratislava B – Ružomberok B

13. kolo – 12. – 13. 10.
MŠK Púchov – ŠK Slovan Bratislava B, Dubnica 

nad Váhom – FC Košice, Bardejov – Liptovský Mi-
kuláš, Petržalka – Banská Bystrica, Žilina B – Skalica, 
Šamorín – Poprad, Ružomberok B – Podbrezová, Tre-
bišov – Komárno

14. kolo – 19. – 20. 10.
FK Železiarne Podbrezová – MŠK Púchov (18. 

10. o 17.00), Košice – Slovan Bratislava B, Poprad 
– Ružomberok B, Skalica – Šamorín, Liptovský Miku-
láš – Žilina B, Komárno – Bardejov, Banská Bystrica 
– Trebišov, Dubnica nad Váhom – Petržalka

15. kolo – 26. – 27. 10.
MŠK Púchov – FK Poprad (26. 10. o 14.30), Bar-

dejov – Banská Bystrica, Petržalka – FC Košice, Žilina 
B – Komárno, Šamorín – Liptovský Mikuláš, Ružom-
berok B – Skalica, Slovan Bratislava B – Podbrezová, 
Trebišov – Dubnica nad Váhom

16. kolo – 2. – 3. 11.
MŠK Púchov – MFK Skalica (2. 11. o 13.30), FC 

Košice – Podbrezová, Bardejov – Dubnica nad Vá-
hom, Slovan Bratislava B – Poprad, Ružomberok B 
– Liptovský Mikuláš, Šamorín – Komárno, Žilina B 
– Banská Bystrica, Trebišov – Petržalka

17. kolo – 9. – 10. 11.
Liptovský Mikuláš – MŠK Púchov (9. 11. o 13.00), 

Dubnica nad Váhom – Žilina B, Komárno – Ružombe-
rok B, Skalica – Slovan Bratislava B, Poprad – Podbre-
zová, Petržalka – Bardejov, Šamorín – Banská Bystri-
ca, Trebišov – FC Košice    

Skromný kulturista a veľký sympaťák Michal Ku-
bala získal pre športový klub Amonrei Púchov na 
majstrovstvách Slovenska v Nitre bronzovú medailu 
v kategórii do 90 kilogramov. Michal upútal najmä 
veľmi kvalitným rozvojom dolných končatín, výbor-
ne vypracovaným brušným svalstvom a celkovou 
symetriou. 

Bol o niekoľko kilogramov ľahší oproti najlepším, 
čo sa prejavilo aj v porovnávaní s mohutnejšími kul-
turistami. Vo voľnej zostave predviedol zopár pozo-
ruhodných prvkov, ktoré upútali rozhodcov a v sú-
činnosti s prepracovanou choreografiou a celkovým
prejavom môže v budúcnosti dominovať. Je perspek-
tívnym pretekárom v kategórii do 90 kilogramov. Bez 
nadsázky je možné konštatovať, že je jedným z kan-
didátov na dres s dvojkrížom na hrudi. Má vyváženú 
postavu kulturistu a to je jeho doména. Michal má 
veľkú perspektívu  zlepšovať sa, má obrovský fyzický 
potenciál, je tvárny a pohybovo veľmi nadaný. 

V súčasnosti je v tvrdej príprave na jesenné súťaže. 
Veríme, že jeho úspechy ešte len prídu. 

Marián Prekop
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Slovensko-moravská hasičská ligy - 4., 5. kolo, Brumov, Visolaje

Zbora sa po zaváhaní Podhoria doťahuje na medailové posty 
Slovensko-moravská hasičská liga sa po štvrtom 

kole v Brumove presťahovala do Púchovského okre-
su. Počas víkendu sa uskutočnili dve kolá – v sobotu 
vo Visolajoch a v nedeľu v Ihrišti. Vo Visolajoch nad-

viazali muži 
S t u p n é h o 
na svoj tri-
umf v Bru-
move a v 
čele seriálu 
Slovensko-
-moravskej 

hasičskej ligy majú už solídny 13-bodový náskok 
pred Brumovom. Ďalší z favoritov na celkové prven-
stvo – Podhorie, vo Visolajoch zlyhal a na lídra zo 
Stupného stráca už viac ako dvadsať bodov. Naopak, 
vo Visolajoch sa darilo mužom Zbory, ktorí si vybojo-
vali výbornú druhú priečku, v celkovom hodnotení 
poskočili na štvrté miesto a na Podhorie strácajú už 
iba šesť bodov. 

Zaujímavo sa vyvíja situácia v ženskej časti súťaže, 
kde sa po piatom kole vyšvihli do čela priebežného 
poradia žabky z Nosíc. A to i napriek tomu, že ani po 
piatich kolách v tomto ročníku nevedia, ako chutí 
pocit víťazstva. Nosičanky však sériou troch druhých 
miest v rade a aj vďaka nevyrovnaným výkonom svo-
jich súperiek preskočili v celkovom poradí Nedašovu 
Lhotu o dva body. Na tretiu priečku sa po historic-
kom prvom víťazstve v Brumove prepracovali diev-
čatá z Dulova. 

Oficiálne nedeľné výsledky šiesteho kola Sloven-
sko-moravskej hasičskej ligy v Ihrišti neboli v čase 

uzávierky tohto vydania Púchovských novín známe.   
Výsledky:
4. kolo – Brumov
Muži: 1. Stupné – 14,15 sekundy, 2. Brumov B 

– 14,23 s, 3. Podhorie – 14,27 s, 4. Ďurďové – 14,87 s, 
5. Podlužany – 15,17 s, 6. Valašské Příkazy – 15,27 s, 7. 
Tŕstie – 15,77 s, 8. Krásno – 15,93 s, 9. Poruba – 16,21 
s, 10. Zbora – 16,30 s, 11. Ruskovce – 17,31 s, 12. Ihriš-
te – 18,40 s, 13. Nedašova Lhota – 18,62 s, 14. Hliník 
nad Váhom – 21,00 s, 15. Hoština – 21,32 s, 16. Lideč-
ko – 23,24 s, 17. Francova Lhota – 26,91 s, 18. Lehota 

pod Vtáčnikom – 27,31, Visolaje, Lednické Rovne a 
Svinná útok nedokončili

Ženy: 1. Dulov – 17,46 s, 2. Nosice – 18,07 s, 3. Kva-
šov – 18,71 s, 4. Kocurany – 19,24 s, 5. Dežeri-
ce – 19,50 s, 6. Streženice – 19,79 s, 7. Ihrište 
– 22,03 s, 8. Nedašova Lhota – 36,23 s

5. kolo – Visolaje
Muži: 1. Stupné – 13,53 s, 2. Zbora – 13,62 

s, 3. Brumov B – 13,79 s, 4. Podlužany – 14,03 
s, 5. Ďurďové – 14,04 s, 6. Hoštiná – 14,22 s, 7. 
Lednické Rovne – 14,53 s, 8. Visolaje – 14,64 s, 
9. Francova Lhota – 14,70 s, 10. Nosice – 14,86 
s, 11. Poruba – 14,97 s, 12. Lidečko – 15,17 s, 
13. Tŕstie – 15,51 s, 14. 
Lehota pod Vtáčnikom 
– 15,74 s, 15. Nedašova 
Lhota – 15,78 s, 16. Valaš-
ské Příkazy – 15,87 s, 17. 
Hliník nad Váhom – 15,89 
s, 18. Krásno – 15,96 s, 19. 
Svinná – 18,23 s, 20. Ihriš-
te – 18,54 s, 21. Ruskovce 
– 33,24 s, Podhorie útok 
nedokončilo

Ženy: 1. Dežerice – 
16,55 s, 2. Nosice – 16,71 
s, 3. Ihrište – 16,92 s, 4. 
Dulov – 17,27 s, 5. Streže-
nice – 17,46 s, 6. Kvašov 
– 18,63 s, 7. Nedašova 
Lhota – 18,93 s, 8. Kocu-

rany – 26,75 s
Poradie po 5. kole 
Muži: 1. Stupné – 90 bodov, 

2. Brumov B – 77 bodov, 3. Pod-
horie – 69 bodov, 4. Zbora – 63 
bodov, 5. Visolaje – 45 bodov, 6. 
Ďurďové – 45 bodov, 7. Francova 
Lhota – 34 bodov, 8. Podlužany 
– 32 bodov, 9. Lednické Rovne 
– 31 bodov, 10. Poruba – 26 
bodov, 11. Hoštiná – 21 bodov, 

12. Valašské Příkazy – 20 bodov, 13. Tŕstie – 18 bo-
dov, 14. Krásno – 16 bodov, 15. Svinná – 15 bodov, 
16. Lidečko – 13 bodov, 17. Ruskovce – 12 bodov, 18. 
Nosice – 12 bodov, 19. Ihrište – 11 bodov, 20. Lehota 
pod Vtáčnikom – 10 bodov, 21. Nedašova Lhota – 9 
bodov, 22. Hliník nad Váhom – 9 bodov, 23. Dohňany 
– 1 bod

Ženy: 1. Nosice – 30 bodov, 2. Nedašova Lhota – 28 
bodov, 3. Dulov – 26 bodov, 4. Dežerice – 25 bodov, 
5. Streženice – 20 bodov, 6. Kvašov – 20 bodov, 7. 
Ihrište – 18 bodov, 8. Kocurany – 11 bodov. 

V SMHL nasleduje prestávka, siedme kolo je na pro-
grame 13. júla v Lednických Rovniach.                 (pok)  

Nosičania po mizernom úvode SMHL naznačili v sobotu zlepšenie, no v nedeľu v Ihrišti opäť skĺzli medzi poraze-
ných.                      FOTO Milan Podmaník 

Podhorania sa rehabilitovali za sobotný výpadok vo Visolajoch 
výborným výkonom v Ihrišti.                  FOTO Milan Podmaník 

Pozorné oko rozhodkyne kontroluje hasičom Podhoria regulárnosť hasičskej 
výstroje pred štartom.                       FOTO Milan Podmaník 
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Konečné tabuľky futbalových súťaží dospelých

2. liga muži

3. liga muži - ZÁPAD

6. liga muži

7. liga muži

4. liga muži

5. liga muži 8. liga muži

1. Pohronie 30 18 7 5 48:25 61
2. Poprad 30 18 4 8 52:36 58
3. Skalica 30 16 5 9 47:32 53
4. L. Mikuláš 30 15 5 10 56:41 50
5. Komárno 30 13 7 10 48:38 46
6. B. Bystrica 30 12 10 8 49:35 46
7. Dubnica 30 13 6 11 55:42 45
8. Petržalka 30 12 9 9 41:38 45
9. Žilina B 30 12 5 13 54:59 41
10. Bardejov 30 10 9 11 41:46 39
11. Košice 30 10 8 12 38:44 38
12. Šamorín 30 10 7 13 46:48 37
13. Trebišov 30 8 6 16 24:44 30
14. Inter 30 8 5 17 37:56 29
15. Prešov 30 7 6 17 30:41 27
16. Lipany 30 7 3 20 23:64 24

1. Beluša 28 17 6 5 48:21 57
2. MŠK Púchov 28 15 10 3 46:24 55
3. Malženice 28 17 1 10 64:28 52
4. Nitra B 28 14 4 10 49:43 46
5. Gabčíkovo 28 12 7 9 50:36 43
6. P. Bystrica 28 13 3 12 51:41 42
7. Trnava B 28 12 5 11 47:46 41
8. Šaľa 28 11 7 10 47:37 40
9. Kalná 28 11 6 11 32:38 39
10. L. Rovne 28 9 11 8 33:32 38
11. Zl. Moravce 28 8 10 10 36:40 34
12. V. Ludince 28 8 7 13 29:41 31
13. Nové Mesto 28 7 9 12 25:41 30
14. Galanta 28 6 7 15 29:46 25
15. Nové Zámky 28 3 1 24 23:95 10

3. liga muži - STRED
1. Ružomberok B 30 21 5 4 78:23 68
2. R. Sobota 30 18 6 6 54:26 60
3. Námestovo 30 15 8 7 51:28 53
4. Zvolen 30 15 8 7 37:23 53
5. Fiľakovo 30 16 2 12 45:41 50
6. L. Hrádok 30 14 6 10 48:38 48
7. Martin 30 14 6 10 59:40 48
8. Or. Veselé 30 12 11 7 47:37 47
9. Žarnovica 30 13 6 11 45:39 45
10. Lučenec 30 10 6 14 27:43 36
11. Kalinovo 30 11 8 11 38:50 35 
12. Krásno 30 8 7 15 30:46 31
13. Podbrezová B 30 7 8 15 43:49 29
14. L. Štiavnica 30 7 1 22 38:80 22
15. Čadca 30 5 4 21 31:68 19
16. Poltár 30 6 4 20 40:80 16 

3. liga muži - VÝCHOD
1. FC Košice 26 25 0 1 90:9 75
2. Vranov 26 19 2 5 72:27 59
3. Humenné 26 16 2 8 54:28 50
4. Š. Michaľany 26 14 1 11 49:32 43
5. Sp. N. Ves 26 11 4 11 29:45 37
6. Stropkov 26 10 5 11 34:32 35
7. Snina 26 10 3 13 39:49 33
8. Plavnica 26 9 4 13 45:51 31
9. Giraltovce 26 10 1 15 21:40 31
10. V. Revištia 26 8 6 12 35:46 30
11. Svidník 26 9 2 15 27:45 29
12. Bard. N. Ves 26 8 5 13 44:63 29
13. Krompachy 26 9 2 15 27:40 29
14. Huta 26 4 3 19 21:80 15

1. Myjava 26 18 3 5 60:20 57
2. Častkovce 26 16 4 6 48:23 52
3. ŠK Blava 26 14 5 7 44:34 47
4. Partizánske 26 12 8 6 50:32 44
5. Domaniža 26 12 6 8 48:36 42
6. Tr. Stankovce 26 11 7 8 57:25 40
7. Hlohovec 26 12 4 10 44:48 40
8. Boleráz 26 10 6 10 36:34 36
9. Vrbové 26 7 8 11 35:38 29
10. Lehota 26 8 5 13 33:43 29
11. Prievidza 26 7 6 13 34:53 27
12. Trebatice 26 7 4 15 31:48 25
13. Bánovce 26 7 3 16 33:61 24
14. Prečín 26 5 3 18 32:90 18

1. Kvašov 28 19 5 4 61:28 62
2. D. Vestenice 28 20 2 6 68:27 62
3. Brvnište 28 19 4 5 61:27 61
4. Cígeľ 28 16 6 6 66:32 54
5. Uhrovec 28 15 6 7 67:47 51
6. V. Uherce 28 13 7 8 42:33 46
7. Z. Kostoľany 28 11 6 11 44:38 39
8. Podmanín 28 11 6 11 54:50 39
9. Ladce 28 11 6 11 49:46 39

1. Košeca 24 16 3 5 55:23 51
2. H. Poruba 24 15 3 6 60:26 48
3. Pruské 24 13 5 6 60:35 44
4. Tuchyňa 24 13 5 6 50:33 44
5. Streženice 24 10 6 8 43:33 36
6. D. Kočkovce 24 11 3 10 60:40 36
7. Udiča 24 10 0 14 40:54 30
8. K. Podhradie 24 8 6 10 30:48 30
9. Mikušovce 24 8 4 12 46:48 28
10. Jasenica 24 8 2 14 42:69 26
11. Papradno 24 7 5 12 30:53 26
12. Bolešov 24 7 5 12 25:43 26
13. Lysá 24 5 3 16 33:69 18

1. Visolaje 20 15 4 1 64:19 49
2. Sverepec 20 13 3 4 52:17 42
3. Šebešťanová 20 10 3 7 61:28 33
4. Dohňany 20 9 4 7 46:33 31
5. Kameničany 20 9 2 9 46:55 29
6. Lazy 20 8 3 9 47:46 27
7. Dulov 20 7 5 8 33:46 26
8. Kolačín 20 8 1 11 46:49 25
9. Lednica 20 8 1 11 40:59 25
10. Praznov 20 7 0 13 44:61 21
11. Bodiná 20 2 2 16 25:91 8

1. N. Dubnica 16 15 1 0 110:9 46
2. Prejta 16 10 3 3 46:30 33
3. Tŕstie 16 8 4 4 41:25 28
4. Vrchteplá 16 8 4 4 44:40 28
5. Č. Kameň 16 6 2 8 29:46 20
6. FC Púchov 16 6 0 10 34:52 18
7. Orlové 16 5 0 11 29:58 15
8. Horovce 16 3 1 12 29:77 10
9. D. Breznica 16 2 3 11 24:49 9

3. liga muži - BRATISLAVA
1. Slovan B 30 25 5 0 114:27 80
2. Rača 30 20 4 6 77:37 64
3. Rohožník 30 17 5 8 52:39 56
4. Báhoň 30 15 7 8 55:38 52
5. Most 30 15 5 10 57:36 50
6. D. Lužná 30 14 6 10 53:33 48
7. Tomášov 30 13 8 9 48:45 47
8. D. N. Ves 30 14 4 12 53:49 46
9. Rovinka 30 14 3 13 69:71 45
10. Malacky 30 11 7 12 42:40 40
11. Pezinok 30 10 8 12 37:51 38
12. Bernolákovo 30 8 6 16 28:48 30
13. Rusovce 30 8 5 17 38:68 29
14. Ivanka 30 6 9 15 33:55 27
15. Lozorno 30 4 5 21 34:65 17
16. Vajnory 30 2 1 27 25:113 7

10. Chocholná 28 9 4 15 35:49 31
11. Tr. Turná 28 7 4 17 45:72 25
12. Plevník 28 6 6 16 37:69 24
13. Podolie 28 5 8 15 29:66 23
14. V. Hradná 28 5 3 20 24:79 18
15. Kanianka 28 3 7 18 32:51 16
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Za krásneho slnečného počasia sa v Púchove v so-
botu 15. júna konalo tretie kolo Stredoslovenskej ha-
sičskej ligy v behu na 60 metrov cez prekážky, ktorej 
súčasťou je výstup na hasičskú vežu a ako názov sú-
ťaže prezrádza, aj beh na šesťdesiat metrov v zmysle 
pravidiel platných pre súťaž. Mladí hasiči mali pripra-
vené dve súťažné dráhy na škvarovom povrchu na ZŠ 
Gorazdova.

V behu na 60 metrov cez prekážky sa súťažilo v ka-
tegóriách prípravka, mladšie/staršie dievčatá a mlad-
ší/starší chlapci. Prvenstvo získali deti z DHZ Púchov 
Simona Sečkárová a Alexander Ridzik. 

Rad prišiel na staršie dievčatá. Terezka Srogončíko-
vá z DHZ Nosice bežala v piatom rozbehu a podarilo 
sa jej vybojovať druhé miesto s výsledným časom 
13,53 sekundy, keď za víťazkou Petrou Literovou  za-
ostala o 0,17 sekundy. V starších chlapcoch sa najviac 
darilo Vladimírovi Kaštanovi z DHZ Kolárovice, ktorý 
si výsledným  časom 13,30 sekundy jednoznačne vy-
bojoval prvé miesto. 

Výstup na vežu je Terezkina obľúbená disciplína. 
Na tejto súťaži mali pretekári tri pokusy a Terezka 

jednoznačne zvíťazila vo všetkých troch pokusoch a 
napokon aj v celkovom hodnotení tejto disciplíny s 
výsledným časom 9,10 sekundy. 

Na záver veliteľ DHZ Púchov Mi-
chal Koukal ocenil súťažiacich na 
prvých troch miestach v každej dis-
ciplíne športovými trofejami. 

V sobotu 22. júna sa žabky z No-
síc zúčastnili krajského kola v Po-
bedime. Krajské kolo hasičských 
družstiev pozostáva z požiarneho 
útoku a štafety. Nosičanky dosiahli 
v druhom kole čas 26,18 sekundy a 
zabezpečili si prvé miesto. 

V štafetovom behu dosiahli žabky 
v prvom pokuse čas 90,73 sekundy 
bez trestných bodov a po sčítaní  
časov z požiarneho útoku a štafety 
dosiahli  čas 116,91 sekundy a obsa-
dili  druhú priečku. Za víťazkami zo 
Zlatníkov zaostali o jednu desatinu 
sekundy. Je to veľká škoda, preto-

že na celoslovenské kolo sa postupuje iba z prvého 
miesta.                    Peter Rosina

Nosičanky desatinu sekundy od celoslovenského finále

O 1. – 10. miesto
1. Petržalka 18 14 3 1 55:12 45
2. Dubnica 18 11 3 4 51:21 36
3. Myjava 18 10 1 7 37:29 31
4. Skalica 18 9 2 7 32:36 29
5. Inter 18 8 3 7 37:37 27
6. Piešťany 18 6 4 8 34:39 22
7. Zl. Moravce 18 5 6 7 39:36 21
8. Gabčíkovo 18 7 0 11 28:54 21
9. Šamorín 18 4 3 11 27:48 15
10. Karlova Ves 18 2 3 13 25:53 9
O 11. – 20. miesto
1. Komárno 18 12 2 4 55:27 38
2. MŠK Púchov 18 12 1 5 59:28 37
3. Domino 18 11 2 5 59:34 35
4. Loko. Trnava 18 9 4 5 42:22 31
5. Prievidza 18 8 4 6 29:21 28
6. P. Bystrica 18 7 4 7 31:34 25
7. Nové Zámky 18 6 3 9 33:38 21
8. Topoľčany 18 5 3 10 28:68 18
9. Malacky 18 3 3 12 27:54 12
10. Rača 18 3 2 13 21:58 11

2. liga starší dorast U19

2. liga mladší dorast U17
O 1. – 10. miesto
1. Zl. Moravce 18 13 2 3 47:18 41
2. Petržalka 18 10 4 4 39:19 34
3. Myjava 18 9 2 7 28:21 29
4. Skalica 18 9 2 7 34:32 29
5. Dubnica 18 7 5 6 32:22 26
6. Inter 18 8 2 8 31:32 26
7. Gabčíkovo 18 7 3 8 18:34 24
8. Kalrova Ves 18 6 3 9 33:36 21
9. Šamorín 18 3 4 11 14:41 13
10. Piešťany 18 3 3 12 15:36 12
O 11. – 20. miesto
1. Loko. Trnava 18 18 0 0 78:4 54
2. Komárno 18 10 2 6 57:39 32
3. Prievidza 18 10 1 7 33:31 31
4. Domino 18 10 0 8 51:22 30
5. N. Zámky 18 9 2 7 33:37 29

3. liga mladší dorast U17
1. Šaľa 26 22 3 1 125:17 69
2. Levice 26 18 4 4 95:19 58
3. Sereď 26 16 6 4 65:14 54
4. Krakovany 26 15 8 3 53:16 53
5. Partizánske 25 14 3 8 85:34 45
6. Galanta 26 10 9 7 44:36 39
7. Hlohovec 26 12 2 12 59:46 38
8. FK Nitra 25 12 2 11 55:48 38
9. Beluša 26 11 4 11 51:60 37
10. Bánovce 26 9 2 15 46:85 29
11. Štúrovo 26 7 7 12 33:42 28
12. Horné Saliby 26 4 2 20 24:84 14
13. Častkovce 26 3 4 19 34:99 13
14. Šurany 26 0 0 26 6:175 0

4. liga starší dorast U19
1. Nemšová 26 24 1 1 110:16 73
2. D. Súča 26 20 4 2 95:30 64
3. L. Rovne 26 19 4 3 80:29 61

5. liga starší dorast U19
1. Stará Turá 30 24 1 5 165:41 73
2. Domaniža 30 22 0 8 149:51 66
3. Z. Kostoľany 30 20 3 7 139:55 63
4. Kamenec 30 20 3 7 147:44 63
5. H. Poruba 30 20 2 8 112:48 62
6. Biskupice 30 19 3 8 112:72 60
7. Turany 30 19 1 10 128:75 58
8. Dohňany 30 17 3 10 82:52 54
9. Ladce 30 15 4 11 93:51 49
10. Udiča 30 13 1 16 99:83 40
11. Krajné 30 11 0 19 61:102 33
12. Bošáca 30 8 4 18 58:103 28
13. Horné Srnie 30 7 4 19 71:90 25
14. Košeca 30 5 0 25 33:190 15
15. Prečín 30 4 1 25 28:243 13
16. Drietoma 30 1 0 29 18:195 3

6. liga starší dorast U19
1. Pružina 16 12 0 4 60:12 36
2. N. Dubnica 16 11 3 2 51:23 36
3. D. Kočkovce 16 9 2 5 41:42 29
4. Streženice 16 9 2 5 43:26 29
5. Brvnište 16 9 0 7 47:39 27
6. Sverepec 16 6 3 7 52:53 21
7. Jasenica 16 4 2 10 30:49 14
8. Tuchyňa 16 4 1 11 36:69 13
9. Horovce 16 1 1 14 22:69 4

3. liga starší dorast U19
1. Partizánske 26 21 2 3 95:20 65
2. Šaľa 26 21 0 5 85:24 63
3. Štúrovo 26 18 2 6 70:28 56
4. Krakovany 26 14 4 8 68:33 46
5. Beluša 26 15 1 10 69:51 46
6. Galanta 26 14 3 9 53:38 45
7. Bánovce 26 12 3 11 40:37 39
8. Sereď 26 10 5 11 56:48 35
9. Hlohovec 26 9 6 11 42:51 33
10. FK Nitra 26 9 4 13 60:56 31
11. Levice 26 9 4 13 47:61 31
12. Častkovce 26 5 3 18 41:113 18
13. Horné Saliby 26 4 0 22 39:87 12
14. Šurany 26 2 1 23 15:133 7

4. Borčice 26 14 2 10 80:48 44
5. D. Vestenice 26 13 2 11 70:59 41
6. Tr. Stankovce 26 12 5 9 49:40 41
7. Kanianka 26 12 3 11 80:66 39
8. Siladice 26 10 3 13 79:77 33
9. Nedožery 26 10 2 14 40:58 32
10. Horná Súča 26 9 2 15 42:68 29
11. Bošany 26 8 2 16 33:76 26
12. Holíč 26 6 4 16 24:80 22
13. Tr. Turná 26 3 3 20 38:98 12
14. Klátová 26 3 1 22 28:103 10

6. Malacky 18 9 1 8 31:37 28
7. MŠK Púchov 18 7 3 8 25:31 24
8. Rača 18 6 1 11 20:51 19
9. Topoľčany 18 5 1 12 19:47 16
10. P. Bystrica 18 0 1 17 7:55 1

Všetko o futbale:

www.futbalnet.sk

Konečné tabuľky futbalových súťaží dorastu

Hasičský šport
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PREDAJ - BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Predám 3-izbový byt na Ulici Obrancov mieru. 
Tel. 0905 900 375.

KÚPA - BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Kúpim dvojizbový byt s balkónom v Púchove. Tel. 
0904 296 268.

PRENÁJOM - BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Hľadám v meste Púchov 2-izbový byt na dlhodo-
bý prenájom. Tel. 0907 161 084.
• Dám do prenájmu obchodné priestory na Dvo-
roch, 34 m². Tel. 0904 156 102.

AUTO - MOTO
• Predám malý príves, uzamykateľný, ľahký, na 
tlmičoch, vhodný aj za motorku. Cena: 75 €. Tel. 
0918 559 644. 

SLUŽBY
• Prerábky bytových jadier, domov a kúpeľní. Tel. 
0940 731 972.
• Maľby, stierky a omietky. Tel. 0902 238 168.
• Firma Ľuboš Blažej – TRANSPORT ponúka prená-
jom dodávok, sťahovanie, dovoz, odvoz, prepravu 
materiálu v rámci EÚ. Tel. 0915 624 215.
• POZOR! Akcia -20 % do 30. 9. 2019. RENOVÁCIA 
modernou nemeckou technológiou vám ponúka 
čisté a zdravotne nezávadné riešenie pre vaše 
staré dvere, zárubne, vstavané skrine a kuchynské 
linky. Toto všetko v širokej škále farieb a štruktúr. 
Tel. 0907 422 113.

• Rekonštrukcie bytových jadier, kúpeľní a bytov. 
Tel. 0918 542 411.

RÔZNE
• Výkup parožia. Tel. 0904 834 937.
• Kúpim zabehnutú taxislužbu v Púchove, prípad-
ne okolí. Tel. 0911 457 234.
• Predajňa Levík - textilná galantéria pri Štefánke 
je otvorená od 13:00 do 17:00 hod. V sobotu je za-
tvorené. Máme aj výpredaj tovaru a to látok, vlny... 
Príďte nás navštíviť. Tovar môžete objednať aj na 
www.levik.sk. 
• MAKYTA, akciová spoločnosť Púchov hľadá ma-
nekýnku na skúšanie modelov pre veľkosť č. 46. 
Požiadavky: Predpokladaná výška postavy 168 cm, 
miery pre veľkosť č. 46: OH – 108 cm, OP – 92 cm, OB 
-116 cm. Forma pracovného pomeru:  dohoda o VP. 
Odmena: 4 eurá/hod. Kontakt: Ing. Martina Gajdo-
šová, 0915 783 651, martina.gajdosova@makyta.sk.

ZAMESTNANIE PONÚKA
• ADET, s. r. o., Pov. Bystrica prijme skladníka, vod. 
preukaz B, mzda 650 - 950 € brutto. Kontakt: 0905 
620 715.
• Prijmem vodiča nákladného vozidla Tatra 815 
S1 na prácu v objekte, nie po cestných komuniká- 
ciách. Môže byť aj dôchodca. Tel. 0905 380 329.
 
PRÁCU HĽADÁ
• Hľadám prácu ako opatrovateľka, príp. uprato-
vačka. Tel. 0944 050 777.

POĎAKOVANIE
• Pochvalu dávam kuchárkam – MŠ Chmelinec  
p. Irenke, Zdeničke, Evičke, Mgr. Vánčovej, Jam-
borkovej – MsÚ Púchov. Ďakujem za pochopenie. 
S úctou Jozef Pěntka.

STRATY - NÁLEZY
• Našiel sa USB s príveskom dreveného anjelika. 
Majiteľ nech sa hlási v inz. kancelárii PN v divadle. 
• Našiel sa zväzok kľúčov. Majiteľ si ich môže vy-
zdvihnúť v inzertnej kancelárii PN v divadle. 
• Našla sa čierna pánska peňaženka pri divadle. 
Majiteľ si ju môže prísť vyzdvihnúť do inzertnej 
kancelárie PN v divadle na Hoeningovom námestí. 

OZNAMY
• ZO SZZP Púchov oznamuje, že pripravuje zájazd 
na termálne kúpalisko do Dun. Stredy 13. 7. 2019. 
Poplatok na os. je 18,50 €. Prihlasovať sa môžete do 
10. 7. 2019 u Jána Petra, tel. 0948 093 551. 

SPOMIENKA
Dňa 9. 7. 2019 si pripo-
menieme druhé smut-
né výročie našej drahej 
Márie POTÁNKOVEJ, 
rod. Kucejovej z  Hor-
ných Kočkoviec. 
Kto ste ju poznali, ve-
nujte jej spolu s  nami 
tichú spomienku. 

S láskou a úctou spomína sestra Milka 
a ostatná rodina.

SPOMIENKA
Keby sa tak dal vrátiť čas, 
znovu Ťa objať a počuť 
Tvoj hlas. Že čas rany hojí, 
to je klam, čím ďalej ubie-
ha tým viac chýbaš nám. 
Dňa 1. 7. 2019 si pri-
pomíname 15. výročie 
úmrtia nášho drahého 
manžela, otca, dedka 
Viktora KLUČKU.
Kto ste ho poznali, venujte mu spolu s nami ti-
chú spomienku. 
S láskou spomínajú manželka, synovia, nevesty, 

vnuci a vnučky. 

SPOMIENKA
Čas plynie, spomienky 
v srdci zostávajú. 
Ti čo Ťa mali radi, 
stále spomínajú. 
Dňa 8. 7. 2019 uplynie 
13. rokov od úmrtia mi-
lovanej mamy a babky 
Heleny ROSINOVEJ. 

S láskou spomína 
           syn Jozef s rodinou. 

SPOMIENKA
Dňa 28. 6. 2019 sme 
si  pripomenuli nedo-
žité 70. výročie naro-
denia nášho drahého 
manžela, otca a dedka  
Ľudovíta STAŇA a 7. 7. 
2019 si pripomíname 5. 
výročie jeho úmrtia. 
Kto ste ho poznali, ve-
nujte mu spolu s nami tichú spomienku. 

S láskou a úctou manželka a deti s rodinami. 

SPOMIENKA
Dňa 2. 7. 2019 si pri-
pomíname 1. smutné 
výročie úmrtia nášho 
drahého manžela, otca, 
svokra, dedka, pradedka 
a prapradedka Štefana 
PAVLOVIČA z Hor. Koč-
koviec. 
Kto ste ho poznali, ve-
nujte mu s nami tichú spomienku s modlitbou. 
S láskou na neho spomínajú manželka Hanka, 
dcéry Milka a Anička s rodinami a ostatná rodina. 

SPOMIENKA
Dňa 2. 7. 2019 uplynie 
7. výročie úmrtia Pavla 
PASTORKA.
Kto ste ho poznali, ve-
nujte mu s nami tichú 
spomienku. 
S láskou na neho spo-
mína sestra s manže-
lom, synovec a neter. 

SPOMIENKA
Dňa 29. júna sme si 
pripomenuli 3. výročie 
úmrtia nášho drahého 
manžela, otca, dedka, 
učiteľa a priateľa Jozefa 
ZEKANA. Kto ste ho po-
znali, venujte mu tichú 
spomienku. 

S láskou a úctou jeho najbližší.

SPOMIENKA
Dňa 9. 7. 2019 si pripo-
míname nedožitých 95 
rokov nášho drahého 
otca, dedka Jozefa 
KÖRMENDYHO. 
Kto ste ho poznali, ve-
nujte mu s nami tichú 
spomienku. 
S láskou spomína dcéra 
a syn s rodinami.
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NEMOCNICA ZDRAVIE, PÚCHOV 
OD 1. JÚLA SA RUŠÍ 
POHOTOVOSŤ PRE DETI 

A DORAST

POHOTOVOSŤ 
PRE DOSPELÝCH:
PO - PIA: 16.00 – 22.00 

SO - NE: 7.00 – 22.00

Tel. 042/46 05 319 

ZUBNÁ POHOTOVOSŤ: 
 SO - NE:  8:00 – 14:00

ZÁCHRANNÁ ZDRAVOTNÁ SLUŽBA  

155

Cestovná kancelária ARTravel Púchov

Tel.č. 0907 074 694www.artravel.sk

29. september - 6. október 2019

(Cena zahŕňa leteckú dopravu, 
letiskové poplatky, hotelové 
ubytovanie, raňajky, sprievodcov, 
prehliadky)

Muzikál na Brodwayi, Ostrov 
Sochy Slobody, Long Island, 
Central park, Empire State 
Building, MET, plavba loďou
na State Island...

USA: NEW YORK A WASHINGTON
Severná Amerika

POSLEDNÉ MIESTA NA LETNÉ ZÁJAZDY!

ČESKÝ RAJ a okolie

FRANCÚZSKA RIVIÉRA - AZÚROVÉ POBREŽIE
A PROVENSÁLSKO (St. Tropez, Monte Carlo, Cannes...)

3-dňový zájazd

4-dňový zájazd11.-14. júl

8.-17. august 10-dňový pobytovo-poznávací zájazd

8-dňový zájazd

Cena: 1500 €Cena: 765 €

Cena: 178 €
ŠUMAVA
Cena: 125 €

5.-7. júl 

a JUŽNÉ
ČECHY

po - pia: 7:30 -15:30 hod.
so, ne: zatvorené

Otváracie hodiny knižnice 
počas prázdnin

Mesto Púchov 
oznamuje ponuku na obsadenie pracovnej pozície 

Odborný referent stavebného poriadku

Pre viac informácií volajte: 0917 988 943 (Ing. Zuzana Brindzová, PhD.)
Dátum uzávierky podávania žiadostí je 12. 7. 2019. Bližšie informácie sú zverejnené 

na úradnej tabuli Mesta Púchov a na webe www.puchov.sk  

Mesto Púchov 
oznamuje ponuku na obsadenie pracovnej pozície 

Referent pre výkon stavebného dozoru

Pre viac informácií volajte: 0917 988 943 (Ing. Zuzana Brindzová, PhD.)
Dátum uzávierky podávania žiadostí je 12. 7. 2019. Bližšie informácie sú zverejnené 

na úradnej tabuli Mesta Púchov a na webe www.puchov.sk  
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Hrubá stavba   Holodom   Dom na kľúč

Odporučte niekoho, kto chce stavať rodinný dom 
a v prípade úspešného uzatvorenia zmluvy o dielo 

Vás odmeníme sumou 2.000,00 EUR.


